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Program i salen :
9.00    Håndarbejde er godt for krop og sjæl, Birgitte Sanden.

10.30    Kvindens opfindelse, Lone Kølle Martinsen.
12.00    Frokost.
12.30    4 generationer, Mahtab Jalili-Trudslev.
14.00    Afrikansk netværk, Berthylla.
15.00    Sådan en ræven har skidt, Jette Dige Rokos.
16.00    Broderi med holdninger af protestbrodøsen, Tonja Rosenblad.

17.00    Aftensmad.
18.00    Alt godt fra Ligestillingshavet, Pernille Vigsø Bagge.
19.30    Kvindeballader og kædedans, Mia Guldhammer.
20.30    Farvel og tak.
 

Resten af huset oser af workshops og udstillinger hele dagen:
 

Kvindedagen - er for alle
Så kom og vær med, bliv klogere eller del din livsviden - håndarbejde tilladt

Det er gratis at lytte, der kan købes kaffe, kage mm - måske en bog eller et håndværk
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osenbladKvindedagen 8. marts 2025  
Det hele foregår i Sognegården, Kirkevej 6, 9530 Støvring. 

Ingen tilmelding, gratis at deltage. 
Drikkevarer og kage kan købes på dagen.

Mad skal bestilles inden via QR koden, eller på hjemmesiden.

Følg med på www.støvring-sørup-gravlev.dk, i Folkebladet 
og på facebook ”Støvring, Sørup og Gravlev kirker”.

Arrangør : Menighedsrådene i Støvring, Sørup og Gravlev i samarbejde med foreninger og frivillige.

10.30  Ligestilling i bestyrelses-           
lokalerne, W-Lead.

11.30  Lokalhistorisk arkiv -         
Udstillingen bliver hele dagen.

14.30  Book-talk, Bibliotekerne.   

Børsterne 
Pigekammeret 
Nødhjælpsstrik
Dåbsklude-strik
Patchwork pigerne

  ... og meget mere.
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Præsten har ordet

Tilgivelse er et af de der meget smukke ord. 
Noget af det smukkeste man kan opleve, og 
noget af det smukkeste man kan give andre. 
Men på mange måder er det også noget af 
det hårdeste og til tider det sværeste vi, som 
mennesker kan blive bedt om at give eller 
bede andre om. 

Jeg studser altid lidt over det, når jeg ser en 
dokumentar eller hører om nogle mennesker, 
der har tilgivet andre mennesker for noget, 
som på mange måder er grusomt eller nær-
mest kan virke umenneskeligt. For eksempel 
når man hører om moderen til det barn, der 
er blevet dræbt, at hun har tilgivet drabsman-
den. Der tænker jeg altid over, at sådan et 
menneske må være enormt stærkt – meget 
stærkere end jeg ville være i den situation. 

Alle mennesker har brug for tilgivelse
Jeg tror, de fleste af os forsøger at være stor-

sindede, og tilgive hvad vi kan. Men jeg tror 
også, at der er mange ting, som slet ikke er 
vores opgave at tilgive. 

Alle mennesker har brug for tilgivelse – for 
store og små ting. Det er en del af det at 
være menneske. Vi fejler, vi dummer os, vi 
gør ting overfor andre, som ikke altid er helt 
optimale. Det er der, vi har brug for tilgivelse. 

Vi gør bare også ting som mennesker, hvor 
den tilgivelse, vi skal bede om, er større end 
det menneske, som skal give den. Vores 
skuldre kan ikke bære alt det, som vi menne-
sker til tider bliver bedt om at bære.

Kan bære alle fejl og mangler
Lad os alle begynde på det nye år med den 
viden, at Guds kærlighed er stor nok til, at 
den kan bære alle vores fejl og mangler. Og 
med tillid til at Gud kan bære alt det, som vi 

ikke kan. Vi kan derfor også lægge tilgivelsens 
opgave over på Gud, uanset om det er at 
bede om tilgivelse eller om hjælp til at være 
den, der skal tilgive.
 
På den måde kan vi alle begynde det nye 
år med en ren tavle – i visheden om Guds 
kærlighed til os mennesker.

Med de ord ønskes alle rigtig godt nytår

Lad os begynde året 
med en ren tavle 
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Tekst: Inge Frandsen

UPS! En kvinde fortæller at hun for 
nylig snublede i en løs træplade på 
Asgar Jorn- museet i Silkeborg og var 
tæt på at ryge ind i en udstillingsvase.  
Man kan snuble over alt muligt, og de 
fleste gange går det godt. 

Således oplevede jeg også at snuble 
hen over en sten i den tyske by Fritzlar 
for en del år siden. Den stod midt i en 
gågade, og var ca. 30 cm høj. Stenen 
var ikke blevet glemt af brolægger-
ne, men placeret der med vilje. Det 
var første gang, jeg helt bogstaveligt 
stødte på en snublesten. 

En kunstner står bag ideen
Det er kunstneren Günter Demnig 
fra Berlin, der fik ideen til snublesten 
i 1996 og de spredte sig hurtigt til hele 
Tyskland. Siden er snublestenene 
også kommet til mange europæiske 
lande, herunder Danmark. Der skøn-
nes at være omkring 112.000 af dem 
på 2000 steder i Europa samt i andre 
dele af verden. Nogle af snubleste-
nene er f.eks. lagt i Spanien til minde 
om Francos ofre under hans diktatur 
i 1930’erne. I Danmark er der lagt godt 
173 sten, alle sten er for nazismens ofre. 

Snublesten som et udråbstegn!
Snublestenene var i deres første ud-
formning som en slags udråbstegn, 
der stod på torvet eller stod ud foran 
det hjem, som offeret havde boet i.

Der nedsættes i disse år mange nye 
snublesten, som ikke længere rager 
30 cm op på fortovet, som de allerfør-

ste sten gjorde, men som er kommet 
mere i gadeniveau. På en messing-
plade står der navn, fødselsår, tids-
punkt for deportation samt dato for 
mordet i dødslejren. Der kan stå :

Her boede 
Ida Arensberg
Født Benjamin
År 1870
Deporteret 1942
Myrdet den 18.9.1942
i Theresienstadt

Snublestenene skal min-
de snubleren eller de for-
bipasserende om, at der 
før og under 2. verdens-
krig foregik uhyrligheder, 
hvor det nazistiske styre  
efterhånden udviklede en 
ideologi om, at alle jøder skulle ud-
ryddes samt at øvrige uønskede i 
samfundet skulle gå samme vej. Det 
drejede sig især om kommunister, 
handicappede, seksuelle minoriteter, 
romaer og politiske modstandere. 
Der var tale om massedrab med sky-
devåben i krigens begyndelse med 
massegrave, der på forhånd var ble-
vet gravet af de dødsdømte.  Siden 
hen blev drabene systematiseret med 
cyklon -B, altså en giftgas, der sendtes 
ind til de afklædte mennesker i afluk-
kede rum, som var indrettet til formå-
let i koncentrationslejrene. 

Man mener at mindst 1,1 millioner er 
blevet dræbt i koncentrationslejrene. 
I alt menes der at være blevet dræbt 
6 millioner jøder under 2. verdenskrig. 

Forfalskede fakta  
om krigsforbrydelserne  
under 2. verdenskrig 
I 1980’erne og 1990’erne fremkom der 
forfalskede fakta omkring Nazitysk-
lands systematiserede udrensninger 
af jøder og andre uønskede i samfun-
det. Der var især to kontroversielle hi-
storikere, som for det første afviste, at 
Hitler havde kendskab til dødslejrene 
og for det andet, at det overhovedet 
var så omfangsrigt. 

Når ideen omkring snublesten kan 
opstå i en periode i 1990’erne, hvor de 
falske nyheder omkring holocaust var 
så stærk, så er det ikke utænkeligt at 
der kan være en sammenhæng her. 
De overlevende fra koncentrationslej-

Snublesten



Kirkerne i Rebild Provsti · Januar/Februar 2025 | Side 5

rene var også begyndt at dø en natur-
lig død, så der var færre til at vidne om 
forbrydelsernes omfang.

Den 27. januar: Årlig mindedag for 
ofrene fra Auschwitz
Det er ikke helt tydeligt beskrevet, 
hvornår FN oprettede en mindedag 
for ofrene fra Auschwitz på verdens-
plan, men den kom officielt i den dan-
ske kalender i 2003. 

Man kan mene, at Auschwitz – Bir-
kenau vil blive stående som en særlig 
grusom parentes i Europas historie, 
og at udryddelse af en bestemt folke-
gruppe aldrig mere vil finde sted. 

Desværre er et højt kulturelt og 
teknologisk udviklet samfund ikke 
nogen garanti for at man ikke an-
vender netop det imod befolknings-
grupper, som man anser for over- 
flødige og i vejen. 

Vi ser det ske i denne tid. Det ufatte-
lige er desværre virkeligt. 

Et tilbagefald til fascismen 
er således blevet til det 
moderne samfunds ur-
angst. Denne angst ser 
man overalt i Europa og 
i Syd- og Nordamerika i 
disse år og ikke mindst 
i Israel. 

Er navnet glemt,  
er det aldrig sket
Fra begyndelsen var 
ideen med snublesten ment 
som en symbolsk handling, som på 
sin egen ikke-højtråbende facon vil 
have fremtiden til at huske på, hvad 
der sker, når en bestemt befolknings-
gruppe bliver lagt for had og når der 
sker en udrensning af uønskede per-
soner, som tilhører andre minoriteter. 
Ifølge kunstneren og initiativtager 
Günter Demnig, så er et menneske 
glemt, hvis hans navn er det. Det er 
en jødisk tankegang fra Talmud. 

At nævne navne, fødselsår og døds-
dag og - sted præcist er for at fortælle, 
at det virkelig har fundet sted. 

Når der står at personen er myrdet, 
betyder det, at det er sket uden ret-
skendelse, uden dom, som om det 
var et individ fra en samlet masse af 
ikke-mennesker.

”Tilgiv os for det, vi har gjort” 
i kirkebønnen i den tyske  
gudstjeneste
Emnet er trist, men vi må aldrig 
glemme at menneskeforagt er farlig 
for hele samfundet. Ikke bare for det 
enkelte menneske. 

Den tyske kirke har i kirkebønnen i 

gudstjenesten hidtil bedt Gud om for-
ladelse for den store synd, der blev be-
gået imod massevis af civile og uskyl-
dige mennesker under 2. verdenskrig. 
Findes der tilgivelse for det, så er det 
kun Gud, der kan tilgive.  

Lars Ôstman, sognepræst i Rold og 
Vebbestrup, har skrevet en Ph.D- af-
handling om snublesten: 

“The Stolpersteine and the Comme-
moration of Life, Death and Govern-
ment”.  

Den forholder sig kritisk til snuble-
stenene, bl.a. fordi de, der køber dem, 
ikke vil have dem placeret foran de-
res eget hus, ligesom Lars Ôstman 
forholder sig kritisk til anvendelsen af 
ordet ”myrde”, da han mener, at Tysk-
land ikke var en retsstat. 

Auschwitz
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Tekst: Maria Ohrt-Nissen
Foto: Henrik Bugge Mortensen

Da jeg begyndte som ung anklager 
ved politiet, fik jeg naturligvis ikke 
en drabssag på min skrivebord som 
det første. Jeg fik små sager, som jeg 
”kunne øve mig på”. Der gik faktisk 
flere år inden de rigtig krævende sa-
ger blev til ”mine” sager. Og jeg havde 
altid nogen lige ved siden af mit kon-
tor, som jeg kunne søge hjælp hos. 
Det er helt forståeligt – det ville have 
været urimeligt overfor sagens parter. 
Men hvordan tager vi imod en helt ny 
præst direkte fra Pastoralseminariet? 
Hvad er vores forventninger? Hvad er 
deres forestillinger? Hvad er udfor-
dringerne? Kan vi gøre noget for at 
hjælpe?
For at få en snak om netop det, har 
jeg besøgt præsterne Lilian Ekström 
og Søren Tjell.
Lilian Ekström, ansat 1. oktober 2023 i 
sit 1. embede som sognepræst i Midt 
Hellum Herreds Pastorat, der dækker 
Lyngby-Terndrup sogne og St. Brøn-
dum-Siem-Torup sogne. I alt ca. 2.300 
sognebørn. Lilian har i sit embede en 
kollega, Ingeborg Sebbelin, som lige-
ligt dækker sognear-
bejde i pastoratet 
og i provsti-
et for 
menne-
sker med 
særlige 
behov.  
Søren Tjell, 
ansat siden 1. 
august 2023 i sit 
2. embede som 

eneste præst i Bælum-Solbjerg-Skib-
sted sogne med ca. 1500 sognebørn. 

Valget faldt på et landsogn
Begge fortæller, at det var et bevidst 
valg at søge et embede i et landsogn.
Søren: Det var vigtigt for mig at kom-
me tæt på min menighed, og det 
mener jeg er anderledes i et bysogn. 
Jeg ville bo i sognet og have omgang 
med beboerne. Men det er svært og 
tager tid, fordi jeg har flere sogne 
med hver sine traditioner. 
Lilian: Jeg ville være en del af men-
neskers liv fra fødsel til død og alt det, 
der er derimellem – det er en meget 
stor ære. Jeg ville godt være et sted, 
hvor det tog 1½ time at gå i Brug-
sen! Jeg blev præst, fordi jeg mødte 
et meget sygt barn, der strålede, fordi 
præsten havde været der og fortælle 
om Jesusbarnet. Det er den relation, 
jeg vil have til min menighed – at give 
den lys.
Nok er ønsket, at kunne være som 
den gamle landsbypræst, men det 
det er ikke længere muligt. Det ta-
ger lang tid at lære alle sognebørn at 
kende, det tager endnu længere tid 
at komme ind i de forskellige sognes 
traditioner. Og der bliver flere opga-
ver og færre præster.

De første store udfordringer
IT!!! Det kom bag på begge hvor 
mange IT-systemer de skulle 
sætte sig ind – sådan helt 
lavpraktisk. Og helt uden 
hjælp. 
Det kom også bag på 

dem, hvor svært det er, 
når man gerne vil gøre 

mere, end der er timer i døgnet. Beg-
ge er enige: der er altid en opgave 
mere.  Man er aldrig helt færdig. Der 
er altid en prædiken eller en tale, man 
kan gøre lidt bedre. Men der er græn-
ser for, hvad man kan holde til at kaste 
sig selv ind i. 
Lilian kæmperede meget med balan-
cen mellem arbejdet som præst og 
en familie, der også kræver en. Hvor 
mange aftenmøder kan og skal jeg 
overkomme? Hvor sætter jeg græn-
sen? Hvornår stopper jeg? Og hvornår 
holder jeg op med at grue for, om der 
er nogen, der kommenterer på, om 
det nu var godt nok? 
Søren: Da vi skulle modtage Lilian 
satte jeg og Ingeborg Sebbelin os ned 
og aftalte, hvordan vi skulle tage imod 
hende, og hvordan vi fordelte opga-
verne. Det kunne vi, fordi Ingeborg i 
princippet passede det samme em-
bede, som Lilian skulle ind i, og jeg af 
provstiet var ”stand by” i Midt Hellum 
Herreds pastorat. Vi fredede Lilian 
de første 2 måneder for begravelser, 
og gudstjenesterne i pastoratet blev, 
efterhånden som tiden gik, fordelt 
rigtigt i forhold til Lilian og Ingeborg 
– hun fik lov til at øve sig, mest af alt 
fordi Ingeborg Sebbelin virkelig tog 
fra på opgaverne..  
Lilian: Det var en stor hjælp. Jeg har 
hørt om en ganske ung kollega, som 

fik sin første begravelse 
kun ganske få dage 

inde i sit helt 
nye embede! 
Begge op-
lever dog 
i Rebild 
provsti, at 

Der er altid en opgave mere
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der er god forståelse for, hvornår der 
er behov for at hjælpe. Der er også et 
systematisk system for afløsninger i 
ferie o.lign. med andre af de nærme-
ste pastorater.

Den første prædiken
Lilian: De første prædikerne tager 
lang tid at skrive. Hvor lang tid skal de 
vare, hvad skal jeg tale om - en hel dag 
kan det tage at skrive en prædiken. 
På Pastoralseminariet har man er en 
meget universitetsteologisk tilgang til 
prædikenskrivning i de guidelines, vi 
fik at rette os efter, men i praksis kan 
det bare ikke lade sig gøre. I starten 
slog jeg op i den ene bog efter den 
anden. Vi skulle slå de græske ord op, 
jeg skulle overveje hvilke salmer, jeg 
kunne have – i starten havde jeg 40 
bøger ud over det hele! 
Søren: Det er i princippet ikke ander-
ledes end i andre erhverv, men som 
præst, der kæmper med en prædi-
ken, er der ikke altid en, der griber en, 
hvis man falder. 
Lilian: Salmevalget var det vanskelig-
ste – passer melodien, passer teksten 
med søndagens tekst? Hvilke salmer 
holder menigheden af? Jeg havde to 
dygtige organister, der hjalp med sal-
mevalget, og som sagde fra, hvis det 
blev for mærkeligt! I det hele taget har 
vi begge et rigtigt godt samarbejde 
med – det vi kalder vores lokale kolle-
ger – graver, kirkesanger og organist 
– de er en stor hjælp. Samarbejdet er 
afgørende for en god afvikling af en 
gudstjeneste.
Begge omtaler kirkernes lokale med-
arbejdere som kolleger. De kan sige 
god for en ide, eller de kan lidt forsig-
tig lægge den ned. Relationsarbejdet 
er vigtigt. 
De første måneder skal man bruge på 
at finde ud af, hvordan man skal være 
præst – overfor menigheden, overfor 
kollegerne i pastoratet. Man kan være 
klovn i våbenhuset, men ikke på præ-
dikestolen, som Søren udtrykte det. 

Konfirmanderne
Lilian: Vi fik ingen realistisk under-
visning i konfirmandforberedelse på 
pastoralseminariet. Jeg mødte kon-
firmanderne på et tidspunkt, hvor jeg 
ikke helt havde fundet ud af, hvordan 
jeg ville være præst. Jeg blev ansat 
på indskrivningsdagen, og fik et stort 
hold. Jeg havde ikke styr på klasserne 
– det var dem, der ledede mig, og ikke 
mig der ledede dem. 
Hvordan underviser jeg, så det giver 
mening? Hvordan underviser jeg et 
større hold? Hvad er mine evner som 

underviser? Selvom jeg jo havde haft 
store hold i min praktik, så var det  
noget andet da jeg stod med det 
og var PRÆSTEN! Der var nogle helt 
specifikke redskaber, jeg manglede, 
og som man ikke kan lære, før man 
har opgaven i hænderne. Pastoralse-
minariet underviser os ikke i at være 
præster – vi bliver ikke forberedt til 
den virkelighed, vi møder. 16 uger 
med 5 ugers praktik er ikke nok. 

Søren: Den første dag jeg mødte 
på arbejde i mit tidligere embede 
var med et konfirmandhold, der var  
kropumulige at arbejde med. Holdet 
kom aldrig til at fungere, fordi jeg 
hverken havde evnerne eller forud-
sætningerne for at kunne gennemfø-
re det. Da jeg søgte Bælum, Solbjerg 
og Skibsted, var det derfor vigtigt for 
mig, hvordan det fungerede med 
konfirmanderne. Det vigtigste i for-

Der er altid en opgave mere
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hold til konfirmander er at være 
autentisk, at vise at man vil dem. Det 
er gået superfint.

Samarbejdet med menighed og 
menighedsrådet
Søren har 3 selvstændige råd, og han 
er derfor medlem af 3 menighedsråd. 
- Problemerne kan være, at jeg ikke 
specifik er det enkelte sogns præst – 
jeg er præst også for 2 andre menig-
heder, og der er forskellige forvent-
ninger til mig. Det kan nemt komme 
til samlet at blive mere end en fuld-
tidsstilling, og det siger sig selv, at det 
kan jeg ikke holde til. Jeg prøver at 
være til stede i alle tre sogne, men det 
er til tider svært.  
Lilian: Jeg har 5 sogne, 2 menigheds-
råd med henholdsvis 2 og 3 sogne, 
som for nyligt var blevet lagt sammen 
i et fælles pastorat, og derfor selv skul-
le finde deres ben i dette nye. Der er 
et forsigtigt kommende positivt sam-
arbejde mellem disse råd, og det kan 
jeg godt mærke i min planlægning. 

Husbesøg
Lilian: Mine husbesøg er oftest i for-
bindelse med begravelser. Jeg kon-
takter de efterladte efter begravel-
serne, hvis jeg fornemmer, det er 
nødvendigt. Der er nogle, der hen-
vender sig efter en gudstjeneste, og 
andre gange kontakter jeg, hvis jeg 
fornemmer, der kunne være et behov. 
Jeg føler, jeg i den henseende står på 
skuldrene af menighedens tidligere 
præster, som har skabt en tillid hos 
menigheden, som ligger naturligt til 
det at være præst. Og det er jeg me-
get beæret over. 
Søren: Men det er ofte, når folk lige ser 
mig, de spørger, om jeg vil kigge ind. 
Begge fortæller, at det ikke hører til 
en del af pensum på pastoralsemi-
nariet – det hører til deres personlig-
hed – man skal have situationsfor-
nemmelse. Hvordan man skal agere 
i situationen læres undervejs. Der er 
”learning by doing”. Og det er faktisk 
ganske svært at afslutte en samta-
le uden at det bliver en friskfyragtig 

”kan du have en god dag”, at lære 
hvordan man siger farvel på en or-
dentlig måde – det arbejder jeg med, 
fortæller Lilian. 
De første 2 år som ny præst har man 
en mentor, som man kan kontakte, 
hvis man har et problem, eller er i en 
situation, som man har brug for hjælp 
til at navigere i. Aalborg Stift har en ar-
bejdsvejleder - en præst - som laver 
supervisions forløb.
Vi er heldige, siger de samstemmen-
de, at vi bor i Rebild Provsti med en 
provst, der er superfokuseret på dette, 
og kolleger der er parat til at hjælpe. 
Vi vil altid anbefale en ung kollega at 
søge Rebild Provsti. Vi er også heldi-
ge at have en biskop, et stift, der tager 
rigtig godt imod nyuddannede. Vi er 
heldige med vores menighedsråd og 
nogle kolleger, både præstekolleger 
men sandelig også de ”lokale” kolle-
ger, der er enormt fokuserede på, at vi 
skal lære tingene, og at vi laver kirke i 
samspil med hinanden.
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Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12

Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Konstitueret sognepræst pr. 15.12.2024 
Per Bucholdt Andreasen 
e-mail: pba@km. dk, tlf. 2985 0755 
Fast fridag: Mandag

Menighedsrådet:  
Formand Torben Næsby Christensen 
tlf.: 2037 3997 
e-mail: torben.naesby@gmail.com 
Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020

Skørping-Fræer Pastorat

Nyt menighedsråd og tak for denne gang
Kirkeåret og dermed denne valgperiode nærmer sig i skrivende 
stund sin afslutning og menighedsrådet fratræder. Heldigvis står et 
nyt råd klar til at tage over fra 1. søndag i advent. Fire medlemmer 
fra det siddende råd har modtaget genvalg og vil sammen med fem 
nye løfte opgaven for vore to sogne, samt deltage i fællesledelse af 
det nye pastorat vi har dannet sammen med Gerding-Blenstrup. Fra 
det gamle råd skal lyde et Tak for denne gang, tak for støtten til vores 
kirke og opbakningen til vore arrangementer.

Med venlig hilsen
Finn Munk, menighedsrådsformand

Den 17. september 2024 blev der afholdt valgforsamling i Skørping og 
Fræer sogne, hvor menighedsrådet for de kommende fire år blev valgt.
Valgforsamlingen var velbesøgt med et flot fremmøde af  
engagerede medlemmer fra sognene. 
Det nye menighedsråd har konstitueret sig som følger: 
Formand: Torben Næsby Christensen.  
Næstformand: Simon K. Pedersen.  
Kontaktperson: Bjarke Uffe Jensen. Kasserer : Niels Fink-Jensen.  
Kirkeværge v. Fræer og Skørping kirke: Maj-Britt Tøttrup Hoffmeister. 
Kirkeværge Skørping Nykirke: Jens Rye-Andersen.  
Dorthe Møller, Gry Tange og Kirsten Nymark Jensen.
Som sekretær er valgt: Kordegn Lise Mejlholm, som også er  
medarbejderrepræsentant.
Stedfortrædere/suppleanter :  Anne Dorthe Madsen og Birgit An-
dersen Herbsleb

Ny hjemmeside
Den nye hjemmeside er endelig i luften med nyt design og ind-
hold. Klik jer rundt og læs om sognenes mange aktiviteter mm. 
Vi håber, I kan finde svar på jeres spørgsmål og ikke mindst inspi-
ration til at deltage i alle vores arrangementer. Er der noget du 
mangler, eller undrer dig over, så kontakt endelig Kirkekontoret. 
Se hjemmesiden på: www.skoerping-fraer.dk

Samtalesalon i Sognegården
Onsdage 15. januar, 12. februar og 19. marts 19.00-21.00 
Gode samtaler og ild i pejsen, mens vinteren går… 
En salon er et mødested, en selskabssal, et opholdsrum. Det findes 
ikke kun i finere franske lag eller i København, men er et sted, hvor 
helt almindelige mennesker kan samles om emner, der stikker lidt 
ud over hverdagen. I vores salon er samtalen i fokus. Selve be-

grebet samtalesalon 
stammer fra et lands-
dækkende koncept, 
der har som formål 
at samle mennesker 
under faste rammer 
til samtale med an-
dre mennesker og 
nye mennesker. 
Samtalerne bliver 

hver gang om emner, som alle har erfaring med og som vi alle 
sammen kan tale med om. Det er ikke en diskussionsklub, ikke en 
foredragssal og du skal ikke forberede dig, blot møde op og være 
nysgerrig på dagens emne og de andre deltagere. 
Sanne Birkely Sørensen, Anette Thorn og Charlotte Meng styrer 
samtalerne med specifikke spørgsmål, litteratur, musik eller et op-
læg og sørger for, at alle har en eller flere samtalepartnere. Un-
dervejs skifter vi plads og møder nye mennesker - nye indsigter. Vi 
nyder et glas vin eller andet imens. 
Samtaleson er et samarbejde med Rebild bibliotekerne med bibli-
otekar Charlotte Meng, Skørping Borgerforeningen med psykolog 
Anette Thorn og Skørping og Fræer sogne med sognepræst Sanne 
Birkely Sørensen. 
Charlotte, Sanne og Anette vil hver aften styre samtalerne med 
specifikke spørgsmål, litteratur, musik eller et oplæg og sørge for at 
alle har en eller flere samtalepartnere. Reserver din billet via www.
derudad.dk (find link på vores hjemmeside).

Det sker
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MUSIK

Morgensang 
Fredage 3. januar og 7. februar 09.30  
i Skørping Nykirke
Velkommen til morgensang den første fre-
dag i måneden. Vi mødes og synger fem 
salmer med organist Per Bach. Vi samles i 
kirkerummet og synger fra Den Danske 
Salmebog og 100-salmer.

Taizé
Onsdage i lige uger 16.30-18.00  
i Skørping Nykirke
Taizésang er fordybelse i korte bibeltekster, 
der synges i flere stemmer, gentages og 
efterfølges af stilhed. Sangen og det stille 
samvær giver mulighed for at falde til ro, 
mens vi lytter til hinanden og ind i os.

Cohen i kirken 
Søndag 12. januar 19.00  
i Skørping Nykirke
Dørene åbnes 18.30. Der er gratis adgang 
og det er ikke muligt at reservere pladser. 
Karsten Holm & Cohen Trioen har fyldt kir-
ker over hele landet med koncertfortællin-
gen ”Cohen i kirken”. Vi skal høre en række 

af Leonard Cohens største sange, som sæt-
tes ind i en ramme af mesterens poesi og 
historie. Fra start til slut er Leonard Cohen 
manden bag alle ordene – både i sangene 
og i fortællingerne imellem sangene. 
Orkestret bag koncertfortællingen er san-
geren og guitaristen Karsten Holm, bassi-
sten Bjørn ”Bønne” Petersen, guitaristen 
Martin Blom og violinisten Knud Erik ”Fud-
di” Steengaard. Fire særdeles rutinerede 
musikere med base i Aarhus-området. De 
fire musikere har turneret med ”Cohen i 
kirken” siden 2017. Se mere på 
www.cohenikirken.dk.
”Poesi er bare et tegn på liv. 
Hvis dit liv brænder godt, 
er poesi bare asken.” 
(Leonard Cohen) 

ONSDAGSFOREDRAG

Mig og Kirsten Hüttemeier
Onsdag 29. januar 14.30-16.30  
i Skørping Sognegård
Når navnet Kirsten Hüttemeier nævnes, 
kommer de fleste uvilkårligt til at tænke 
på skåneærmer, opskrifter med masser 
smør og fløde samt ikke mindst TV-se-
rien ”Hüttemeiers Madmagasin”, som i 
midten af 1990’erne gjorde den kendte 
madskribent og TV-kok til ren kult. Man-
den bag de populære TV-programmer, 
Henrik Bugge Mortensen, tager os med 
en tur bag kameraet, når han fortæller 
om samarbejdet med Kirsten Hütte-
meier. Et samarbejde, der udviklede sig 
til et venskab og fire kogebøger, samt 
Kirsten Hüttemeiers biografi ”Mit liv 
med mad og mennesker”.
Foredraget er således også en fortælling 
om hendes fantastiske liv – fyldt med 
humor og fart!

TORSDAGSCAFÉ 
Torsdage 10.30-12.30  
i Skørping Sognegård

Sange til den mørke tid
Torsdag 9. januar
Vi åbner årets første sæson med en sang-
formiddag, skabt i samarbejde mellem 
kirkens personale og torsdagscafeens del-
tagere.
Meld dig til kirke-kulturmedarbejder Lea, 
hvis du på forhånd vil udvælge en sang og 
præsentere den på dagen, hvor du fortæl-
ler hvorfor du lige har valgt den. Sangfor-
slag er også velkomne på dagen.

Mød syv fantastiske kvinder  
fra Det Gamle Testamente! 
Torsdag 16. januar
Sognepræst i Godthåb, Susanne Rytter 
Karamperis giver os ”7 kvinder på 70 mi-
nutter”.
Vi dykker ned i livshistorierne til syv (eller 
otte) af Det Gamle Testamentes mest in-
spirerende kvinder.  Disse kvinder har på 
forskellig vis sat deres præg på Bibelens 
fortællinger. Vi møder Eva, Sara, Lea/Rakel, 
Debora, Ruth, Hanna og Esther. Mænd er 
selvfølgelig også velkomne til foredraget.

Filmformiddag
Torsdag 23. januar OBS 10.30-ca. 13.30
Vi hygger os med at se filmen ”Rose”. Vi 
springer formiddagskaffen over, men spiser 
til gengæld frokost sammen efter filmen 
og samtaler løst om vores indtryk.

Sat ud af spillet og finde en ny vej: 
Danmarks Største Kirkegalleri
Torsdag 30. januar
Kaj Yesterday Nielsem fortæller om sit liv, 
hvor han gik fra at være en meget aktiv 
erhvervsleder med en fritid fyldt med mu-
sik og fotografering, til pludselig at være 
jobsøgende, stresset, deprimeret, angst og 
til sidst alvorligt syg. Hør, hvordan han der-
efter søgte lyset, fik sat sig et nyt mål og 
gik 100 % efter det. Ved at fuldføre sit mål, 
skrev Kaj et stykke spændende Danmarks 
Historie. Danmarks største kirkegalleri. En 
livsfortælling over 70 år, understøttet af 
smukke billeder.

Har vi styr på vores egen fremtid?
Torsdag 6. februar  
PFA besøger os og fortæller om vores mu-
ligheder for at forsikre os og vores kære, 
når vi ikke selv kan svare for os længere. Bliv 
klogere på fremtidsfuldmagter, testamenter 
og andet nyttigt og bliv klædt på til at tage 
beslutningerne om din egen fremtid.

En venskabsmenighed i Tanzania
Torsdag 13. februar
Knud Erik Weinkouff Hansen, præst i Aars 
og tidligere præst her i pastoratet, vil for-
tælle om Aars kirkes venskabsmenighed i 
Tanzania og sin rejse til Tanzania og Zanzi-
bar i 2024.

Folkemusik og folkedans
Torsdag 27. februar
Vi kalder til samling af lokale spillemænd, 
som vil spille og fortælle om folkemusik-
kens historie. Måske der bydes op til en 
lille dans for de friske!
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Godt nytår 2025 
Onsdag 1.  januar 16.00  
i Skørping Kirke, Gl. Skørping
Efter gudstjenesten 1. januar, byder me-
nighedsrådet på en nytårsskål og en bid 
kransekage, mens vi siger tak for 2024 og 
velkommen 2025.

Ungdomskirke
Fredag 31. januar 19.30  
i Skørping Nykirke
Velkommen til en gudstjeneste for unge – 
af unge! Kirkens unge frivillige har planlagt 
en gudstjeneste med sang og ord, der hen-
vender sig til dig, som er konfirmand - ca. 18 
år. Kom med til en anderledes aften i kirken.

Kyndelmisse
Søndag 2. februar 17.00 i Fræer Kirke
”Det er hvidt der-
ude – kyndelmisse 
slår sin knude”. Men 
i kirken er der lunt 
og godt og her sam-
les vi, vanen tro, til 
kyndelmisseguds-
tjeneste. Kirkekoret 
medvirker og sam-
men med dem vil vi 
tænde lys i mørket 
og synge glæden 
frem!  Efterfølgende 
er der en bid mad i 
våbenhuset.

Fasteandagt
Søndag 2. marts 19.00  
i Skørping Kirke, Gl. Skørping
Traditionen tro, indbyder vi til en aftenan-
dagt i Skørping Kirke i tiden mellem faste-
lavn og påske – i år på fastelavnssøndag. En 
andagt i stearinlysenes skær og med ekstra 
musik på programmet. Traditionen med fa-
steandagt strækker sig mange år tilbage og 
var oprindeligt en rest af den messe Dron-

ning Margrethe 1. påbød Skørping Kirkes 
præst at udføre hver fredag til ære for hen-
des far Valdemar Atterdag. For at afholde 
messen, fik præsten en ydelse i korn.  
Både lønnen, messen, tidspunktet og næ-
sten alt andet har ændret sig mange gange 
siden hen. Men den gamle kirke består altså 
fortsat, som ramme om lejlighedsvise guds-
tjenester og kirkelige handlinger og gode 
traditioner.

For børn og familier
Følg med i alle vores tilbud på  
www.skoerping-fraer.dk under  
”Børn, Unge og Familier”.

Familiekirke
Tirsdag 14. januar 17.00-18.45  
i Sognegården og Nykirken
Tag hele familien med til gratis fællesspis-
ning i Skørping Sognegård kl. 17.00-18.00. 
Før vi går i Nykirken, kan du skifte til dit 
nattøj, for kl. 18.00 ringer vi ind til en an-
derledes gudstjeneste for børn og sove-
bamser. Vær med til en helt anderledes 
hyggestund med dæmpet lys, gode sange 
og godnathistorie i kirken.
Tilmeld dig og din familie til spisning på kir-
kekultur@skoerping-fraer.dk (Vi skal have 
pizza).

Babysalmesang
Onsdage 10.00  
i Skørping Nykirke og Sognegården
15. januar – 12. februar løber vintersæso-
nen af babysalmesang. Vi mødes i Nykirken, 
hvor vi synger salmer, laver fagter, masserer, 
tumler og bevæger os rundt og udforsker 
kirkerummet med baby. Efter ca. 45 mi-
nutters sang med Lea, byder Mikkel på lidt 
formiddagskaffe i sognegården, hvor der er 
plads til snak, puslen og skemad.
Tilmelding er nødvendig til Lea på kirkekul-
tur@skoerping-fraer.dk. Der er plads til ca. 
12 babyer. Næste sæson fra uge 9-15.

Legestue
Fredage 10. januar, 31. januar og 7. marts 
09.30-11.00
Velkommen til dig, som er dagplejer, eller 
går hjemme med børn mellem 0-3 år. Vi 
mødes i sognegården og leger og synger 
en bibelhistorie med Lea i ca. 20-30 minut-
ter, før der er fri leg og plads til madpakker 
indtil kl. 11.00. I vinter og forår 2025, er vi 
udfordret af pres på lokalerne, samt sog-
negårdens forestående ombygning. Derfor 
ligger legestuen lidt spredt hen over de næ-
ste måneder og vi håber I vil skrive dato-
erne i kalenderen, eller følge med på Sko-
erping-fraer.dk, eller kirkens Facebookside.

Fastelavnsgudstjeneste  
og tøndeslagning 
Søndag 2. marts 14.00-16.00
Vær med når vi fastelavnssøndag samler 
alle spidermen, Harry Potter, prinsesser 
og andet godtfolk til en kort, børneven-
lig gudstjeneste i Skørping Nykirke! Efter 
gudstjenesten går vi ned til sognegården, 
hvor der er udendørs tøndeslagning for 
flere aldersgrupper, samt fastelavnsboller, 
saftevand og kaffe i varmen indenfor. Tag 
gerne bedsteforældre og mor og far med, 
det koster ikke noget at deltage!
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Information fra menighedsrådet  
i Gerding-Blenstrup 
Som bekendt har der været valg til menighedsråd og et nyt me-
nighedsråd er nu ved at trække i arbejdstøjet. Det afgående råd 
tiltrådte i 2020 under Corona og fik dermed en hård opstart, 
hvor nedlukning af kirkerne desværre var en realitet. Heldigvis er 
vi kommet tilbage til normalt, men det har været svært at køre 
i gang igen. 
Kirkegårdsplan, økonomi, ansættelser og daglig drift har holdt 
menighedsrødderne i gang. Også overvejelser om hvordan vi 
kunne tilpasse os nutiden uden at kompromittere hvad det er 
kirken står for, har været essentielle opgaver for menighedsrådet. 
Samlet har det udmøntet sig i en sammenlægning med Skør-
ping-Fræer til et pastorat hvilket vi venter os meget positivt af. 

Stemningsfuld aftensang
Søndag 19. januar kl. 19.00 i Blenstrup Kirke

Aftensang er en stille og smuk aften-musik gudstjeneste. Kom til 
en stemningsfuld aftenstund i Blenstrup kirke, hvor vi skal synge 
aftensange og lytte til gode ord fra Bibelen, præstens refleksion 
og gå derfra med Guds velsignelse i ryggen.

Kærlighedens væsen
Fredag 14. februar kl. 17.00 i Gerding Kirke

Kærlighedens væsen og kærlighedens sange. Tag din elskede 
(mand, kone, kæreste, veninde, barn, far…) med til en stem-
ningsfuld eftermiddag i Gerding 
kirke i anledning af valentinsdag. 
Det skal i ord, sange, salmer og 
musik handle om: KÆRLIGHED! 
Gudstjenesten er for alle, som 
vil være med til at fejre kærlig-
heden. Vi slutter med et lille glas 
i våbenhuset - den gode eller 
romantiske middag, må I selv gå 
med fred og kærlighed hjem og 
kokkerere.

Fastelavn er mit navn
Søndag 2. marts kl. 10.00 i Blenstrup Kirke

Fastelavnsgudstjeneste er noget helt særligt. Igen i år inviterer 
kirken alle spidermen, prinsesser, pirater, Paw Patrol, supermænd 
og andet godtfolk til en børnevenlig gudstjeneste i Blenstrup 

kirke, som byder på 
gode sange og histo-
rier fortalt af præsten. 
Forældre, bedstefor-
ældre og alle andre ”i 
civil” er også velkom-
ne. Efter gudstjene-
sten står byens ”Fun 
Squad” for tøndeslag-
ning og fastelavnsfest i 
Blenstrup Hallen.

GODT NYTÅR 2025
Onsdag 1. januar kl. 14.00 i Blenstrup Kirke

Nytårsgudstjeneste i Blenstrup kirke.  
Efter gudstjenesten ønsker vi hinanden et godt nytår.  

Menighedsrådet byder på en nytårsskål og kransekage.

Vild med vilje
Området ved Ølandsvej er blevet vild med vilje hvilket nu ikke 
helt er med vilje og faktisk ret planlagt. Resultatet overgår mine 
forventninger og jeg glæder mig over at vi endeligt fandt god 
anvendelse af området. Margit Dalgaard har fra menighedsrådet 
været primus herfor. Kirkegårdsplanen for Blenstrup kirkegård er 
endnu ikke helt gennemført. Omlagt er området nord og øst for 
kirken, som nu blot skal gro til for at skabe de rum og udtryk, 
som er tanken. 
Det gamle lapidarium er nedlagt og stenene er flyttet ud i kan-
ten af området langs Ølandsvej hvor de ligger indtil videre. En-
kelte vil blive genlagt i et nyt lapidarium. Et tillæg til kirkegårds-
vedtægten giver anvisning for hvordan nye sten kan gemmes 
her. Lapidariet bliver en del at området syd for kirken, som er 
budgetlagt til udførelse i 2025. Kirken samarbejder med Sophie 
Amalie skole hvilket ses som starten på et godt samarbejde til 
alles bedste. 



Kirkerne i Rebild Provsti · Januar/Februar 2025 | Side 13

Gerding-Blenstrup Pastorat 

Opslåede stillinger
Præstestillingen for Gerding-Blenstrup er ledig og ventes op-
slået i løbet af vinteren og indtil da kan vi fra nytår byde vel-
kommen igen til Per Bucholdt Andreassen som vikar i stilling. 
Organiststillingen bliver vakant fra nytår og jeg må erkende at 
den stilling er for lille og dermed ikke særlig attraktiv. Vi samar-
bejder med Skørping-Fræer og stiftets personalekonsulenter 
med at finde muligheder for at gøre den mere attraktiv. 

Til det afgående menighedsråd skal der lyde en stor tak for 
jeres engagement og arbejde de sidste fire år, det har været 
en fornøjelse at arbejde sammen med jer. Tak til: Peter Rønne 
Hansen, Lars Førster, Margit Dahlgaard & Annette Winther 

Kjeld Juhl Nielsen 
Formand for meninghedsrådet

Nyt menighedsråd 
for Gerding-Blenstrup 
Ved valgforsamlingen 17. september 2024 i Blenstrup Kirke mødte 
der netop så mange op at det lykkedes at samle medlemmer til et ny 
menighedsråd til de næste to år imod normalt 4 år, idet vi har ansøgt 
om en kun toårig funktionsperiode.
På valgforsamlingen blev følgende valgt: 
Blenstrup: Kjeld Juhl Nielsen, Peter Pindstrup, Mette Christensen,  
Berit Kock Christmann, Peter Mikkelsen 
Gerding: Bjarne Troelsen 
Suppleanter : Janne Vestergaard, Annette Winther 
Der blev ikke modtaget alternative lister, hvorfor ovenstående er 
valgt til menighedsråd for Gerding-Blenstrup Sogne. 
Det nye menighedsråd har 12. november konstitueret sig, hvor Kjeld 
Juhl Nielsen blev valgt som formand, og Peter Pindstrup blev valgt 
som næstformand. Tak til såvel nye som gamle medlemmer for at 
engagere sig i arbejdet med at sikre vores lokale kirker. 

Sammenlægning
Et arbejde hvor et endnu tættere samarbejde med Skørping-Fræer 
er en realitet idet vi allerede i august fik godkendt vores ansøgning 
om at samle kræfterne for Skørping-Fræer og Gerding-Blenstrup 
under et ”pastorat”.  Sammenlægningen til et pastorat skal ses i 
lyset af, at vi specielt i Gerding-Blenstrup sogne må indse, at det er 
udfordrende at skabe det kirkeliv omkring vores kirker og menig-

hed, som de fortjener. Som bekendt er vores 
præstestilling vakant og vil snarest muligt bli-
ver genopslået, men nu som ligestillet stilling 
med den som allerede er i Skørping-Fræer. 
Pastorats sammenlægningen har netop gi-
vet mulighed herfor og vi forventer at dette 
kan være med til at tiltrække samt fasthol-

de gode ansøgere 
til stillingen. Det 
nye menighedsråd 
ser frem til at tage 
arbejdstøjet på og 
sikre vores lokale 
interesser samtidigt 
med at vi udvider 
vores samarbejde 
med Skørping-Fræer til alles bedste. Menighedsrådet tiltrådte ved 
første søndag i advent 2024. 

Kjeld Juhl Nielsen 
Formand for meninghedsrådet

Kirkekontoret, Skørping-Fræer, 
Gerding-Blenstrup, St. Brøndum- 
Siem-Torup:
Præstevænget 14, 9520 Skørping,
tlf. 2399 6666 
e-mail: skoerping.sogn@km.dk
Åbningstid: tirsdag-torsdag kl. 09-12

Kontakt Skørping / Fræer:
Sognepræst, kbf.  
Sanne Birkely Sørensen 
Præstevænget 12, 9520 Skørping, 
tlf. 9839 1017, e-mail: sabs@km.dk 
Ugentlig fridag: mandag
Konstitueret sognepræst pr. 15.12.2024 
Per Bucholdt Andreasen 
e-mail: pba@km. dk, tlf. 2985 0755 
Fast fridag: Mandag

Menighedsrådet:  
Formand Torben Næsby Christensen 
tlf.: 2037 3997 
e-mail: torben.naesby@gmail.com 
Gerding / Blenstrup:
Menighedsrådet: 
Formand Kjeld Juhl Nielsen 
Askildrupvej 1, Askildrup, 9520 Skørping, 
tlf. 5170 9020
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Rørbæk-Grynderup-Stenild Pastorat

Kontakt:
Konstitueret sognepræst: Marianne Nielsen 
tlf. 6142 7628, e-mail: mn@km.dk
Sekretær: Helena M. M. Schmidt,  
tlf. 2484 5582, e-mail: hmms@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Anders Bisgaard Møller, tlf. 6175 3308 
e-mail: andersbisgaardmoller@gmail.com
Kasserer : Hanne Christensen,  
tlf. 2636 5411, e-mail: bh_c@icloud.com

Kirkeværger: 
Rørbæk: Ulla Hauerslev Sørensen,  
tlf. 5142 0466 
Grynderup: Regnar Jensen, tlf. 2194 7350
Stenild: Steen K. Christensen, tlf. 5092 7538
Organist: Anette Østergaard, tlf. 4111 3973
Kirkesanger: Irma Jensen, tlf. 2539 3913
Graver Rørbæk:  Anders Koch, tlf. 4086 5335
Graver Stenild og Grynderup: 
Margith Koch, tlf. 2927 5818

Hjemmeside: www.rgs-sogne.dk

Facebook: 
Rørbæk, Grynderup og Stenild kirker

Kirkebil:
Du kan bestille kirkebil til alle gudstjenester 
i vores kirker.
Ring senest dagen 
før til Terndrup Taxa 
telefon 98 33 58 00.
Det er gratis for dig.

Der er mange sogne, der har 
dåbsklude til at tørre håret på 
de døbte, når det er blevet 
vådt ved dåben. Efter dåben får 
dåbsfamilien den fine 
dåbsklud med hjem 
som en gave, og et 
meget konkret min-
de om den dejlige 
dag, hvor deres barn 
blev døbt. Kluden 
er med til at under-
strege fællesskabs-
aspektet, at den døbte - om det 
er et barn, en ung eller en voksen 
- bliver en del af kirkens fælles-
skab, en del af Guds store familie. Har du lyst 

til at strikke dåbsklude, så lad os også 
komme i gang her i Rørbæk, Grynderup 

og Stenild sogne.

Vi mødes torsdag 
23. januar kl. 14.30 i 
Rørbæk Præstegård, 
Aagade 17. Tag ger-
ne dine strikkepinde 
2-2½-3 med. Jeg 
har garn og opskrif-
ter samt kaffe på 
kanden og kage på 
fadet. Jeg glæder 
mig til at se jer.  

Marianne, præst

Skal vi strikke dåbsklude? Aftengudstjeneste 
med lys
Som vi plejer, 
vil vi søndag 5. 
januar kl. 19.00 
afslutte juletiden 
med at samles i 
Grynderup Kirke 
på Hellig tre kongers aften. Vi vil tænde 
juletræet en sidste gang, og kirken vil 
være oplyst af levende lys. Vi vil synge og 
høre om, hvad der drev de Hellige tre 
konger på deres vandring, og vi vil glæde 
os over, at vi også er på en vandring i vo-
res liv, og at lyset, Jesus selv, går med os. 

 

Det sker
Foredrag i Stenild Forsamlingshus
Torsdag 30. januar kl. 19.00
kan du møde Helle Thorngaard Jessen med hendes foredrag ”Da 
livet tog en drejning” i Stenild Forsamlingshus.
Med en mor der blev dræbt og en far i fængsel, blev dengang 
14-årige Helle og hendes to brødre skilt fra hinanden. Samtidig 
som moderen døde - forstummede al snak om hende.  Et foredrag 
om skyld og skam og fortielser. Og et foredrag om, hvor vigtigt det 
er, at vi hjælper hinanden med huskehjælp, at tavsheden omkring 
dødsfald i familierne kan være katastrofalt for de efterladte, og at 
vi må og skal tale sammen om alt det svære. 

Fastelavn
Vi glæder os til at fejre fastelavn i Grynderup med mange udklædte 
børn og også gerne voksne. Vi begynder i kirken søndag 2. marts 
kl. 13.30 med en lille gudstjeneste, hvor vi skal se lidt nærmere på 
et vigtigt sted i kirken. Bagefter går vi over i Klubhuset og finder ud 
af, hvem der er årets kattekonge og kattedronning ved at slå katten 
af tønden, og der gives en præmie for den bedste udklædning. Så 
skal vi have lækre fastelavnsboller, kage, saftevand og kaffe. Det hele 
er gratis, så kom bare og tag dine venner med.

Det er især for børn
Fremover vil der komme flere gudstjenester for børn i vores kirker. 
Vi har besluttet at holde færre gudstjenester kl. 09.00 og i stedet 
holde nogle børnegudstjenester. Foreløbig holder vi en fastelavns-
gudstjeneste søndag 2. marts kl. 13.30 i Grynderup Kirke, som vi 
plejer, og så vil vi holde en påskegudstjeneste for børn søndag 6. 

april kl. 14.00 i Rørbæk kirke. Der kommer mere info i næste kir-
keavis. Vi planlægger derudover en gudstjeneste i slutningen af maj 
måned. Vi håber, I vil bakke op om det.

Babysalmesang i Sognehuset i Nørager
Tirsdage kl. 10 uden for skolernes ferier.

Det sker i Klubhuset i Grynderup
Torsdag 9. januar kl. 19.00 - Nytårsfest. ”Adgangsbillet”  
er et bidrag til aftenens program.  
Tilmelding senest 5. januar til Elin på tlf. 2166 5587 

Mandag 20. januar kl. 10.00 - Formiddagscafé. Leder af Nørager 
Friplejehjem, Dorthe Meldgaard, fortæller om hverdagen her.

Torsdag 23. januar kl. 19.30 -  
Møde ved Anders Jørgen Jensen, Fandrup.

Torsdag 6. februar kl. 19.00 - KFUM og KFUKs generalforsamling

Mandag 17. februar kl. 10.00 - Formiddagscafé. ”Mennesker jeg 
mødte på min vej” ved Poul Erik Jensen, Aalestrup

Torsdag 20. februar kl. 19.30 - I.M. generalforsamling hos  
Anne Grete og Niels H. Nielsen, Allestrup

Søndag 2. marts kl. 13.30 - Fastelavnsfest. Vi begynder med  
familiegudstjeneste i kirken. Derefter går vi i klubhuset og slår 
katten af tønden og hygger os med fastelavnsboller.
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Kontakt:
Kirkekontor: Sognegården, Kirkevej 6, 
9530 Støvring, tlf. 9837 1686 
e-mail: stoevring.rebild.sogn@km.dk
Kontortid: Mandag-onsdag 10.00-13.00. 
Torsdag kl. 13.00-17.00.
Se mere på støvring-sørup-gravlev.dk

Sognepræst, kbf.: 
Inge Frandsen tlf. 4040 8851,  
ifr@km.dk 
Fridag: Mandag
Menighedsrådsformænd: 
Støvring-Gravlev: Allan Vest, tlf. 6159 3806 
Sørup: �Grete L. Bach, tlf. 6175 5857

Du har mulighed for at benytte kirkebilen til 
kirkernes arrangementer og gudstjenester. 
Kirkebilen bestilles senest hverdagen før 
hos Olesens busser på tlf. 9837 1150.

Et stort velkommen til de nye menighedsråd
Et nyt år er begyndt og to nye teams er sat; 
Støvring-Gravlev Menighedsråd og Sørup 
Menighedsråd.

Til Støvring-Gravlev Menighedsråd er valgt
Allan Vest, Bente Gaardsmand Jensen, Gre-
the Andreasen, Finn Jensen, Arnt Johansen, 
Jens Holm Danielsen, Niels Christian David-

sen, Jørgen Schmelling Ludvigsen, Niels Ole 
Vonsild, Jytte Abildgaard, Søren Norup Jen-
sen og Majbritt Bendixen

Til Sørup Menighedsråd er valgt
Grete Lundgren Bach, Anette Dalsgaard 
Ovesen, Annette Riis Christensen, Vera 
Kaldal og Kirsten Metine Petersen. Som 

stedfortrædere er Dorthe Salomonsen 
Bengtsen og Annalise Buus Christensen.

Personalet og menighedsråd ved kirkerne 
ser frem til et godt samarbejde, så der fort-
sat kan være kirkeliv i mange former og for 
alle aldre i Støvring, Sørup og Gravlev sogne.

Gudstjenester og øvrige kirkelige handlinger flyttes i hele januar måned fra Støv-
ring Kirke til Sørup og Gravlev Kirker. Støvring Kirke har indendørs længe trængt 
til en genopfriskning. Allerede for mere end et år siden planlagde menighedsrådet 
maling indvendigt af alle mure og træværk. Kirkegængeren vil ikke opleve den sto-
re forandring, når kirken genåbner. De grønne farver, som Erik Heide valgte ved 
restaureringen tilbage i 1977, kan ikke ændres men må opfriskes. 
Da Støvring Kirke er mere end 100 år kræver det Nationalmuseets godkendelse, 
når man vil ændre noget – eksempelvis male. Det er således med stor glæde, 
at menighedsrådet har modtaget godkendelsen fra Nationalmuseet og arbejdet 
kan igangsættes. Udover maling af bænke og mure vil der komme nye hynder på 
kirkebænkene samt mindre ændringer i våbenhuset.
Støvring Menighedsråd ser frem til igen at kunne byde indenfor i kirken. Det sker 
ved en særlig festlig gudstjeneste søndag 2. februar kl. 10.30. Efter gudstjenesten 
er der mulighed for at mødes til en snak over en let forfriskning. 

Støvring Kirke ”holder en pause” 

LUKKET

Brug tre timer – og gør en verden til forskel!
Søndag 9. marts, går vi på gaden lokalt sammen med resten af Danmark. Over hele landet samler unge, ældre, singler, venner, familier, 
FDFere, spejdere og konfirmander ind. Pengene fra Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling går i 2025 til at hjælpe mennesker ramt 
af katastrofer og krig. Det kan blandt andet 
være til mad, varme tæpper, et sikkert sted 
at bo eller penge, så de ramte selv kan be-
stemme, hvad de har brug for. Når vi samler 
ind til mennesker i nød, er det udtryk for 
næstekærlighed, som rækker ud over lande-
grænser. Lad os gøre en forskel sammen.

Vi mødes søndag 9. marts kl. 10.00  
i sognegården i Støvring
Her udleveres indsamlingsbøsser, rute, sand-
wich og drikkevare til turen. Efter turen er 
der mulighed for at få en snak og en snack, 
mens pengene tælles op. Arrangementet 
slutter senest kl. 14.00. 
Du kan allerede nu tilmelde dig som ind-
samler til kirke- og kulturmedarbejder Rikke 
Winkler på riwi@km.dk 
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Det sker

Filmaften i Sognegården
THE MIRACLECLUB (2023)
Sognegården i Støvring, torsdag den 30. januar kl. 19.00. 
Lily, Eileen og Dolly lever en rolig tilværelse med deres tidskræ-
vende ægtemænd i en forstad til Dublin. Pludselig får de chancen 
for at rejse til Lourdes, hvor besøgende valfarter til for at opnå 
personlige mirakler. Men da Chrissie dukker op i landsbyen til sin 
mors begravelse, ripper det op i gamle sår. Hun beslutter sig for 
at tage med til Lourdes og hendes splittede forhold til både dem 
og sin mor kommer snart op til overfladen. Det bliver hurtigt klart, 
at tiden ikke læger alle sår, men måske er miraklernes tid alligevel 
ikke helt forbi?
Sognegården er vært for et mindre traktement. 
Alle er velkomne! Gratis adgang. 

Kyndelmisse
Sørup Kirke, søndag 2. februar kl. 19.00 
Det er hvidt herude,
kyndelmisse slår sin knude
overmåde hvas og hård.
Fra gammel tid blev 2. februar fejret som vinterens ’knudepunkt’, 
vinterens midte, og man forventede, at det var årets koldeste dag. 
Nu var man halvvejs gennem vinteren, og der var både grund til og 
brug for at fejre ’kyndelmisse’. Ordet stammer fra latin og betyder 
’lysmesse’, på engelsk ’candle mass’. Vi fejrer kyndelmisse i Sørup 
kirke med en lidt anderledes aftengudstjeneste end normalt med 
fokus på lyset. Lyset, der vender tilbage i naturen. Og Jesus som 
verdens lys, som det lys, Gud har sendt til verden for at være lys for 
os mennesker midt i det, der kan opleves mørkt og truende i livet.
Efter gudstjenesten bliver der serveret kirkekaffe i våbenhuset!

Kvindedagen lørdag 8. marts
Sognegården i Støvring
Vi gentager succesen fra sidste år og inviterer alle i sognegården til 
et overdådigt ”ta’selvbord” med foredrag, udstillinger, arbejdende 
værksteder og talks. Nyd lørdagen i sognegården og brug den til 
at få netværk og lade dig inspirere. Se det spændende program 
på side 2.

Koncert med Anders og Bent Bro
Sørup Kirke torsdag 6. februar kl. 19.30
Anders er nævnt først, fordi han uden tvivl er det største musiske 
talent af disse to herrer i denne konstellation mellem to Broer. An-
ders er journalist på TV MIDTVEST, hvor han blandt andet er den 
ene del af duoen, der kører landsdelen tynd med Vibeke Nipper i 
FOTOVOGNEN. 
Han har spillet og 
sunget siden han 
var helt lille. Han 
spiller på klaver, 
keyboard, harmo-
nika og guitar. Ud 
over at spille med 
”den gamle” er 
Anders også en 
fjerdedel af grup-
pen FÆTTERS. 
Bent Bro har i 35 
år arbejdet med 
– og for – fisker-
ne fra Thyborøn 
Havns Fiskeriforening. Siden 1981 har han været medlem af TØR-
FISK, hvor han efter 42 år gik i land i 2023. Anders og Bent Bro 
har spillet sammen i 15-20 år - og mens Anders mestrer flere 
instrumenter, holder Bent sig til sin guitar – sin trofaste følgesvend 
siden 1969, hvor han modtog den første undervisning. Det er også 
Bent der forestår snakken og introduktionen 
til sangene, hvor flere nok også vil mene at 
snakketøjet er bedre end ”spilletøjet”. 
Anders og Bent Bro vil tage publikum med 
på en sejltur i sang og musik med fortællin-
ger fra det vestjyske område. Der indgår altid 
flere fællessange, så publikum også bliver en 
aktiv del af koncerten. Altså kort sagt: Et liv i 
fisk og musik mellem to Broer.
Billet kr. 75.
Billetsalg fra 2. januar 2025 kl. 08.00.  
Billetter købes på hjemmesiden eller via qr-koden.

Folkekirken rækker ud til mennesker med demens
Støvring Y’s Men inviterer til foredrag  
ved sognepræst Kathrine Krog.
Mandag 10. februar kl. 19.00, Sognegården
I dag lever 95.000 danskere med en demens. I takt med vi bliver 
ældre vil det tal stige til 134.000 i 2035. Det giver en stor sårbar 
gruppe af syge og pårørende, der ofte befinder sig i en ventesorg, 
og som kirken er forpligtet på at yde omsorg for. Kathrine Krog, der 
er ansat som præst inden for demensområdet i Rebild Provsti for-
tæller om sit arbejde. Aftenen giver desuden 
mulighed for at oplev en Y’s Mens aften med 
fællessang m.v.
Pris inkl. kaffe og kage kr. 30. Tilmelding til 
Hanne Kristophersen tlf. 2196 1090 senest 
8. februar 2025. Begrænset antal pladser.

NytårsgudstjenesterNytårsgudstjenester
Støvring Kirke

tirsdag den 31. december kl. 16.00
ved Kathrine Krog

Velkommen til gudstjeneste  
i en nytårspyntet kirke.

Vi ønsker hinanden godt nytår med bobler og 
kransekage efter gudstjenesten.

Gravlev Kirke
onsdag den 1. januar 2025 kl. 16.00

ved Herluf Christensen
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Støvring-Sørup-Gravlev Pastorat

Faste aktiviteter i Sognegården – der er også plads til dig
Samtaler omkring et bord 
Samtale er vigtig. Enetaler og prædikener kan også være det, men 
samtalen, dialogen, er det som fremmer forståelsen for hinanden 
og for én selv. Vi samtaler i Sognegården i Støvring omkring et bord 
én gang om måneden.
Emnerne for de næste møder er følgende:
Onsdag 15. januar kl. 11.00-12.00
Gudsbilleder. Er Gud den nådige / hellige / milde / strenge Gud? 

Onsdag 19. februar kl. 11.00-12.00
Hvad er bøn, når livet gør ondt? Må vi skælde ud på Gud? 

Nødhjælpsstrik 
Mandag 6. januar og 3. februar kl. 14.00, Sognegården
Velkommen i et hyggeligt nørklefællesskab. Kontaktperson: Dorte 
Nielsen, tlf. 6175 5891 og Conny Knudsen, tlf. 6127 7313

Dåbsklude-klub
Tirsdag 28. januar og 25. februar kl. 13.00 i Sognegården
Vi strikker og hækler dåbsklude til sognenes dåbsbørn. Kontaktper-
son: Grete Lundgren Bach, tlf. 6175 5857

Kom og syng
Sognegården, tirsdage i ulige uger kl. 14.00 fra 14. januar
Fællessang og fællesskab omkring højskolesangbogen. Arrangeret i 
samarbejde med Ældresagen.
Kontaktperson: Annette Borup (Ældresagen), tlf. 2286 6380 og 
Bente Jensen (Støvring-Gravlev menighedsråd) tlf. 2443 9916

Suppeaften 
Mandag 3. februar kl. 18.00 i Sognegården
Fællesspisning, sang, musik og hyggeligt samvær.
Pris: kr. 50. Tilmelding senest torsdag inden arrangementet til Tora 
Kristensen på tlf. 4045 0022 eller torambk@gmail.com

Hyggeligt samvær – spis sammen
Sognegården, fredag kl. 12.00 i lige uger 
For dig, som er enlig mand og har lyst til at møde andre mænd i 
samme situation 
Der serveres varm mad sammen med en alkoholfri øl eller soda-
vand og kaffe/te. Pris: kr. 30.
Tilmelding inden kl.12.00 dagen før hvert gæstebud til Niels Ole 
Vonsild, tlf. 2538 4990

Lektiehjælp 
Onsdag og fredag kl. 14.00-17.00, Sognegården
Et mødested, hvor mennesker med forskellige etniske baggrunde, 
herunder etniske danskere, kan mødes på tværs af kulturer. Har 
du lyst til at gøre en forskel – så er her masser af mulighed for at 
finde nye netværk og hjælpe en nydansker på vej. Er du nydansker 
og har du brug for hjælp og gerne vil deltage i lektiecaféen så er 
det også dig vi søger.
Kontaktperson: Afonso Waco, tlf. 2166 1686

For børn
Børnekor for 1.-5. klasse 
Tirsdage kl. 16.00-17.00  
i sognegården.  
Vær med i vores dejlige kor allerede fra sæsonstart. Vi synger, 
hygger, rapper og optræder til bl.a. Børnekirke. Du kan tilmelde 
dit barn på kirkernes hjemmeside. Til dem, som har lyst er der 
mulighed for at møde allerede kl. 15.30 til lidt eftermiddagsmad. 
Ved spørgsmål, kontakt korleder Rikke Winkler tlf. 4021 1686 eller 
riwi@km.dk.

Babysalmesang 
Nye hold begynder  
mandag 17. marts 2025
Salmehygge, dans og samvær for dig og dit barn på 1-9 måneder. 
Vi mødes i Støvring Kirke og sognegård i alt 8 mandage. Tilmelding 
på hjemmesiden. Ved spørgsmål kontakt Rikke Winkler – tlf. 4021 
1686  eller riwi@km.dk
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Kunstudstilling i Sognehuset
Vi indleder det nye år med en smuk kunstud-
stilling i Sognehuset på Dalumvej. Væggene er 
igen blevet prydet med skønne malerier, som 
vil skabe en stemningsfuld atmosfære i Sog-
nehuset de kommende måneder. Kom forbi 
og oplev det flotte udvalg af værker fra den 
anerkendte Poul Spanggard. Hans malerier 
rummer harmoniske farvekombinationer, iøj-
nefaldende motiver og fascinerende historier.

Poul er en autodidakt kunstmaler, der har 
deltaget i adskillige kurser både i Danmark 

og i udlandet. Han er født på Mors i 1950 
og voksede op på Limfjordsøen Fur, som har 
inspireret mange af hans værker. Efter et be-

søg i New York blev han dybt fascineret af 
storbyens liv og skyskrabere, og både byens 
arkitektur, havet og naturen fylder en central 
plads i hans kunst.

Du kan se hans udstilling på www.galleri-
aalestrup.dk eller besøge hans galleri på  
Vestergade 5, 9620 Aalestrup. Alle malerier-
ne kan købes, så hvis et bestemt værk taler 
til dig, har du mulighed for at tage det med 
hjem.

Sønderup-Suldrup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Helge Maagaard  
tlf. 9865 3037, e-mail: helma@km.dk
Graver ved Sønderup Kirke: 
Jette Krogh Pedersen, tlf. 2974 8716  
e-mail:  
sonderupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk

Graver ved Suldrup Kirke: 
Helle Pajhede, tlf. 2078 3528 
e-mail:  
suldrupgraver@sonderupsuldrupkirke.dk
Organist: Morten Blichfeldt Bunk 
e-mail: organist@sonderupsuldrupkirke.dk

Kirke- og Kulturmedarbejder  
Louise Bjørn Wilkenskjeld 
e-mail:  
kkmedarbejder@sonderupsuldrupkirke.dk
Formand Jens Enggaard, tlf. 2046 4068, 
e-mail: jens.enggaard@mail.dk

Det sker
Dåbsklude, hygge og kaffe på kanden
Mandag 6. januar kl. 15.30 i Suldrup Sognehus
Kunne du tænke dig nogle hyggelige timer i godt selskab? Så kom 
og vær med, når vi samles for at strikke dåbsklude til kirken. Vi mø-
des første gang mandag 6. januar kl. 15.30, og glæder os til at byde 
både nye og erfarne strikkere velkommen. Der er kaffe på kanden, 
så tag dit strikketøj under armen og kom med til en eftermiddag 
fyldt med nærvær og kreativitet. Har du spørgsmål, eller vil du 
gerne tilmelde dig? Kontakt Dorthe K. Jensen på tlf. 2234 4276. Vi 
glæder os til at se dig.

Vinterkoncerter i Suldrup Kirke
Søndag 12. januar kl. 16.00 
Händels Orgelkoncert i G-mol, Op. 4 nr. 3
Søndag d. 9. februar kl. 16.00
Händels Orgelkoncert i F-dur, Op. 4 nr. 4
Velkommen til en festlig og stemningsfuld vinterkoncert i Suldrup 
Kirke. 

Sang og samvær 
Fredag 24. januar kl. 14.30-16.30 i Suldrup Sognehus
Det er så koldt derude, dog synger der en lille fugl på kvist ved 
frosne rude. Giv tid, giv tid, giv dig selv tid til at mærke varmen. 
Man bliver så glad af at synge sammen, så kom og vær med til en 
eftermiddag med masser af sang og hygge i godt selskab. Vi skal 
synge en masse skønne vintersange fra Højskolesangbogen, og du 
er velkommen til at komme med sangønsker til vores ønskekon-
cert. Der serveres kaffe og kage i løbet af eftermiddagen.

Familiegudstjeneste i Suldrup Kirke
Søndag 9. februar kl. 10.30
Kom og vær med til en kort og børnevenlig gudstjeneste med spæn-
dende fortællinger og skønne sange. Børnekirke er en særlig stund 
med fokus på familiehygge og nærvær. Du slipper for madlavning og 
opvask, da vi efter gudstjenesten samles til fællesspisning i Sognehuset

Alle er hjerteligt velkomne. Mad kr. 25 for voksne. Børn under 12 
år gratis. Tilmelding til spisning på tilmelding@sonderupsuldrupkir-
ke.dk

Sogneaften med Pia Øland Christensen 
Torsdag 13. februar kl. 19.00 i Sognehuset Suldrup.
Kan vi sammen blive bedre?
Har du lyst til at høre en inspire-
rende fortælling om livets svæ-
reste emner - døden og sorgen? 
Vi glæder os til at byde Pia vel-
kommen som foredragsholder. 
Pia gør det, mange af os finder 
udfordrende - hun taler åbent 
om sorgens væsen og om, hvor-
dan vi bedst kan møde menne-
sker i sorg. Med udgangspunkt 
i sine egne erfaringer deler Pia 
sin historie i håbet - og ønsket 
om, at vi kan blive bedre til at 
støtte hinanden, også når livet 
gør ondt. Kom og vær med til 
en vigtig og rørende aften.
Forord fra Pia Øland Christensen
I 2015 mister vi vores andet barn - vores datter Sally, 3 måneder 
gammel. Hun dør pludseligt af et uforklarligt hjertestop. I min fortælling 
sætter jeg ord på, hvordan vi oplevede det at være i sorg, hvordan vi 
oplevede verden omkring os, og hvad det har gjort ved os som familie 
og mennesker. Ud fra vores erfaringer kommer jeg med nogle eksem-
pler på, hvordan man som pårørende kan møde mennesker i sorg og 
livskrise.
Efterfølgende er alle velkommen til kaffe og kage og en god snak.
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Kgs. Tisted-Binderup-Durup Pastorat

Kontakt:
Sognepræst Rikke Visby Wickberg 
Esgevej 1, 9610 Nørager,  
tlf. 9865 6102 / 2056 9989, 
e-mail: rvw@km.dk
Menighedsrådsformand: 
Orla Kastrup Kristensen, tlf. 5196 2265

Præstesekretær: 
Helena M. M. Schmidt, tlf. 2484 5582
Graver Kongens Tisted og Binderup:  
Erik Nyborg Madsen, tlf. 2620 6179
Graver Durup:  
Kirsten Byrialsen, tlf. 2965 1819

Facebook:
Kongens Tisted – Binderup – Durup Kirker
Hjemmeside: https://www.ktbd-sogn.dk
Kirkebil: Kørsel til gudstjenester og alle 
kirkens arrangementer i øvrigt kan  
bestilles fra alle tre sogne senest dagen før 
hos Terndrup Taxa tlf. 9833 5800.

Kirkekaffe
Vi drikker en kop kaffe sammen efter guds-
tjenesterne.
Søndag 19. januar kl. 10.30 i Binderup Kirke 
og
Søndag 16. februar kl. 10.30 i Durup Kirke

Babysalmesang
Tirsdage kl. 10-12 i Sognehuset i Nørager 
udenfor skolernes ferier.

Torsdagscafé
Torsdag 09. januar kl. 14.00
Torsdag 06. februar kl. 14.00

Morgenandagt  
i Sognehuset i Nørager
Onsdag 22. januar kl. 09.00
Vi begynder med kaffe og rundstykker  
kl. 09.00

Aftensang:
Torsdag 13. februar kl. 19.30  
i Binderup Kirke

Børneklubben Banditterne  
mødes i Skrænten i Nørager
Onsdag 15. januar kl. 15.15
Opvækkelsen af enkens søn. Bamsehospital

Onsdag 29. januar kl. 15.15
Gud skaber verden. Vi er kreative
Onsdag 01. februar kl. 15.15
Hurlumhej i Himmerland,  
tjek facebooksiden:  
Banditterne-Nørager for mere info.
Onsdag 12. februar kl. 15.15
Skabelsen af mennesket.  
Vi gør klar til fastelavn
Onsdag 26. februar kl. 15.15
Kain og Abel. Fastelavn 

Det sker

Studiegruppe
Studiegruppen er nu kommet godt fra 
start. Vi mødes efter aftale. Kontakt præ-
sten, hvis du gerne vil være med, eller 
følg studiegruppen på Facebook, hvor 
mødetid og emne bliver offentliggjort 
fra gang til gang.

Torsdagscafé  
i Sognehuset
Vi er nogle stykker, der mødes en tors-
dag hver måned i Sognehuset i Nørager 
til et par timers hygge med sang, lidt 
højtlæsning og en kop kaffe med gule-
rodsbrud. Og du er også velkommen. Vi 
begynder med at synge det, du foreslår 
efter Højskolesangbogen, og når stem-
merne trænger til en pause, hører vi en 
historie. Så bliver det tid til en kop kaffe 
og en snak, og inden vi går hjem, slutter 
vi af med endnu et par sange fra Højsko-
lesangbogen. Datoerne for Torsdagscafé 
står altid her i bladet og på Sognehusets 
udendørs opslagstavle, og vi mødes igen 
9. januar og 06. februar kl. 14.00. 

Fastelavn i Kongens Tisted
Søndag 2. marts kl. 10.30 
inviteres store og små til 
fastelavnsgudstjeneste i 
Kongens Tisted Kirke.
Efter en kort og bør-
nevenlig gudstjeneste 
går vi i haven eller 
præstegårdsladen – 
alt efter hvordan vejret 
er – og slår katten af 
tønden. Når alle konger 
og dronninger er blevet 
kåret, drikker vi kaffe og 

spiser fastelavnsboller. Der 
er slikposer til børnene 
og præmie til bedste 
udklædning.

Arrangementet er 
gratis, og bag det står 

Borgerforeningerne i 
Kongens Tisted, Binderup 

og Durup, samt Menigheds-
rådet. Vi glæder os til at se 
jer til et par hyggelige timer.

Babysalmesang i
Sognehuset i Nørager
Hører du til dem, der er så heldige at have 
barselsorlov, så er du og din baby meget vel-
komne til et par timers hygge med andre i 
lignende situation i Sognehuset i Nørager. Vi 
mødes kl. 10 og synger og leger med børne-
ne i en god halv time. Vi synger både salmer 
og børnesange, mens vi laver fagter, ser på 
billedbog, faldskærm, stjernetæppe og sæbe-
bobler. Ind imellem danser vi også lidt rundt 
med børnene på armen. Herefter er børne-
ne som regel blevet sultne. Og mens de får 
stillet sulten, bliver der lavet kaffe og safte-
vand og hentet rundstykker ved bageren. Så 
er der klar til endnu mere hygge og en god 
snak over bordet. 

Man er meget velkommen til at tage alle fra 
sin mødregruppe med, og der er babysalme-
sang hver tirsdag hele året rundt undtagen 
i skolernes ferier. Du kan få mere at vide 
eller melde dig til ved at ringe til tlf. 2484 
5582 eller skrive en mail til hmms@km.dk.  
Du må også gerne bare møde op en tirsdag 
kl. 10 på adressen Stationsvej 9 i Nørager.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Kontakt:
Sognepræst  
Jack Nørdam Pedersen 
tlf. 2388 2225, e-mail: jnp@km.dk 

Graver ved Øster Hornum Kirke 
Heidi Thrysøe, tlf. 9838 5342, 
e-mail: tilkirken@mail.dk
Graver ved Veggerby Kirke 
tlf. 4012 5808, 
e-mail: veggerbygraver@gmail.com

Menighedsrådsformand Øster Hornum 
Annette Søegaard, tlf. 2176 1448,  
e-mail: annettesoeegaard@gmail.com
Menighedsrådsformand Veggerby 
Margit Larsen,  
e-mail: margitmad1957@hotmail.com

Nyt fra menighedsrådet
Følgende medlemmer blev valgt til menighedsrådene i vores sogne for de kommende fire år. De tiltrådte første søndag i advent

Menighedsrådet i Øster Hornum:
Fra venstre:
Jack Nørdam (sognepræst)
Per Nielsen (kirkeværge)
Hanne Adamsen (næstformand og kontaktperson)
Annette Søegaard (formand og kontaktperson)
Tine Severinsen (kasserer)
Else Hermansen (sekretær)
Leif Bohl Sørensen (menigt medlem)

Menighedsrådet i Veggerby:
Bagerst fra venstre:
Karen Thomsen (næstformand)
Hanne Gommesen (kirkeværge)
Jack Nørdam (sognepræst)
Forrest fra venstre:
Margit Larsen (formand)
Lone Thoft (menigt medlem)
Hanne Langdahl (kasserer og sekretær)

Det sker
Nytårskoncert med Elkjær Trio
Tirsdag 7. januar kl. 19.30 i Veggerby Kirke
Velkommen til nytårskoncert med Elkjær Trio, der har for vane at give 
en forrygende koncert med en smuk vifte af fantastisk musik, sang og 
fortælling serveret med udstråling, engagement, humor og springende 

champagnepropper. Trioen består 
af Hanne Elkjær, trompet, flygel-
horn og vokal, Martin Kjeldgaard, 
klaver og vokal samt Peter Søvad, 
kontrabas, vokal og fortæller.
Efter koncerten er menigheds-
rådet vært ved bobler og kran-
sekage i kirken. Alle er hjertelig 
velkommen. Fri entré.

Spis og Syng
Torsdag 30. januar kl. 18.00  
i Sognehuset i Øster Hornum
Velkommen til sangaften og fællesspisning i vinter-
mørket. I den kolde mørke tid omkring Kyndel-
misse vil vi minde hinanden om, at vi er halvvejs 
gennem vinteren og at det går mod lysere tider.  

Kirke- og kulturmedarbejder Kathrine Kofod og organist Sune Bend-
sen leder aftenen. Der bliver som altid rig mulighed for at deltagerne 
kan foreslå sange.
Vi spiser kl. 18.00 og ca. kl. 19.00 er der sang. Så har du ikke mulighed 
for at spise med, er du velkommen til at komme kl. 19.00. Det koster 
kr. 40 for spisning. Tilmelding via QR-koden eller på tlf. 5119 0011 
senest søndag 26. januar.

Café
Kom forbi og oplev den gode stemning til café i sognehuset fredage 
24. januar og 07. februar, begge dage kl. 09.30. Der er rundstykker og 
kaffe/the og tid og rum for en god snak med hinanden. Sognepræst 
Jack Nørdam står for caféen.

Bibelkreds
Bibelkredsen mødes som udgangspunkt i sognehuset i Øster Hor-
num torsdag formiddag kl. 09.30 i ulige uger. Første gang i det nye år 
bliver torsdag 16. januar. Det er pastor emeritus Svend Schultz-Han-
sen, som leder bibelkredsen. Vi begynder med brød og kaffe, hvorefter 
vi læser, lytter og samtaler over tekster fra Bibelen. Alle er velkomne 
til at være med.
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Øster Hornum-Veggerby Pastorat

Ny graver 
Ved Veggerby Kirke har vi i efteråret ansat ny graver, Pia Sørensen. Vi 
byder velkommen til Pia og glæder os til samarbejdet. Når I møder 
hende inden for og uden for kirken, så tag godt imod hende. Pia 
præsenterer sig her:
Jeg er 58 år og bor på et fritidslandbrug ved Simested sammen med 
min mand.  Vi har tre børn, som alle er flyttet hjemmefra. Jeg er ud-
dannet landmand og har altid elsket at være ude i naturen. 
Ligeså holder jeg meget af det kirkelige rum, så arbejdet som graver 
glæder jeg mig meget til. Jeg har tidligere arbejdet som gravermed-

hjælper i Aalestrup. Jeg glæder mig til ar-
bejdet ved Veggerby Kirke og til at møde 
både kirkegængere, kirkegårdsbesøgende 
og samarbejdet med menighedsrådet.
Med venlig hilsen
Pia Sørensen

Rasmus Klump og Pandekager
Fredag 7. februar kl. 16.30 i Øster Hornum Kirke

Velkommen til et hyggeligt børnearrange-
ment målrettet børn i alderen 5 til 10 år og 
deres familier. Vi skal møde Rasmus Klump 
og sammen med ham på eventyr i Bibelen. 

Vi skal også synge sammen 
og tænde lys for at markere, 
at vi er på vej mod lysere 
tider. Minikoret fra skolen 

synger for os.
Bagefter spiser vi aftensmad sammen – og får 
selvfølgelig pandekager med syltetøj til dessert. 
Af hensyn til maden vil vi 
gerne have en tilmelding, 
så vi har en fornemmel-

se af, hvor meget mad vi skal 
lave. Det koster kr. 40 for voksne for spisning, 
gratis for børn. Tilmelding via QR-koden 

Veggerbys Familier holder fastelavnsfest
Søndag 9. februar kl. 15.00-17.00 i Veggerby Kirke
Velkommen til fastelavnsfest ved Veggerby Kirke for familier. Bed-
steforældre er også velkomne! Vi slår katten af tønden udenfor og 

laver fastelavnsris 
indenfor i kirken. 
Der vil også være 
en forfriskning og 
tid til leg og hygge. 
Vi slutter af inden-
for i kirken med 
sang, fadervor og 
lystænding. Det er 
gratis at deltage. Til-
melding via QR-ko-
den senest onsdag 
5. januar. 

Byens Fastelavnsfest
Søndag 2. marts kl. 14.00  
i Øster Hornum Kirke og ved FDF’s kredshus
Ligesom de forrige år inviterer vi i samarbejde med FDF Øster 
Hornum og Dagli’ Brugsen Øster Hornum til en festlig børneguds-
tjeneste i kirken og efterfølgende tøndeslagning udenfor ved FDF 
kredshuset. Mere info i næste blad. 

Babysalmesang
Nyt hold begynder mandag 20. januar kl. 10.00  
i Øster Hornum Kirke
Nyd en stjernestund sammen med dit barn og sammen med andre 
voksne og børn fra nærområdet. Babysalmesang er et tilbud til ny-
bagte forældre og deres spædbørn (2-12 mdr.).
Tilmeld dig og dit barn til 8 formiddage med sang, sanseoplevelser, 
snak og hygge. Mellem kl. 10.00 og 10.40 synger vi salmer og sange 
i kirkens fantastiske rum. Vi lægger vægt på sanseopmærksomhed, 
musikalske stemninger og nærvær. Bagefter danner kaffe/the og brød 
rammerne for hyggeligt samvær i sognehuset ved kirken.
Det er kirke- og kulturmedarbejder Kathrine Kofod, der leder baby-
salmesang. Babysalmesang er de første tre gange 
om mandagen, og fra uge 9 er det om onsdagen. 
Man melder sig til hele forløbet og så melder man 
fra de gange man er forhindret. Scan QR-koden 
for at tilmelde dig holdet. 

Særligt for børn og familier
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Nørlunds Pastorat

Kontakt:
Provst og sognepræst 
Kristine Jersin 
Nørvad 1, Ravnkilde, 9610 Nørager 
tlf.: 9856 9055, e-mail: krje@km.dk
Sognepræst  
Sofie Skamris Pedersen 
Haverslevvej 111, Aarestrup,  
9520 Skørping 
tlf.: 6176 5041, e-mail: sspe@km.dk

Sekretær, Helena Schmidt
tlf. 2484 55 82, e-mail: hmms@km.dk
Graver ved Haverslev Kirke
Anne-Dorte Simoni, tlf. 2024 0987,
e-mail: graver@haverslev-sogn.dk
Graver ved Aarestrup Kirke
Karen Borup Thomsen, tlf. 9152 1815 
e-mail: aarestrup-graver@hotmail.com
Graver ved Brorstrup-Ravnkilde Kirker
Lene Knudsen Svenstrup, tlf. 2943 7180
e-mail: graver@brorstrup-ravnkilde.dk

Formand, Brorstrup-Ravnkilde Sogne  
Aase Bisgaard
tlf. 2233 2090,  
e-mail: aasebisgaard@hotmail.com
Formand, Aarestrup Sogn  
Lone Romby
Formand, Haverslev Sogn 
Dorthe Møllebjerg
tlf. 6169 4178,
e-mail: formand@haverslev-sogn.dk

Nytårskoncert med WondAros
Tirsdag 7. januar kl. 19.30 i Haverslev Kirke
Velkommen til en festlig og flot nytårskoncert med det unge, ambi-
tiøse kvindelige barbershop-kor WondAros fra Aarhus. Koret blev 
skabt af Charlotte Rowan, der siden blev chefdirigent for DR Pi-
gekoret. I dag dirigeres WondAros af Søren Kronsgaard Detlefsen. 
Barbershopstilen er en sjov, legende og meget publikumsvenlig stil. 
WondAros vandt i 2023 bronze i kvindekorskonkurrencen ved de 
nordiske mesterskaber i barbershop. Dørene åbnes for publikum kl. 
19.00. Efter koncerten serveres der bobler og kransekage i Sognets 
Hus. Fri entré.

Koncerter

Foredrag
Skumringstime
Søndag 26. januar kl. 14.30 i musiklokalet på Ravnkilde Skole
”Afvigernes ø – Livø Anstalten 1911-1961”, foredrag ved  
historiker og museumsinspektør Maria Clement Hagstrup
Fra 1911-1961 husede Livø 743 kriminelle, asociale og moralsk 
åndsvage mænd, der i samtiden var erklæret uønskede i det omgi-
vende samfund. Anbragt på ubestemt tid og på overlægens nåde. 
Livø Anstalten midt i Limfjorden var en filial af De Kellerske An-
stalter, Nord- europas største åndssvageanstalt beliggende 

mellem Vejle og Fredericia. Den fungerede i 
50 år som en isolationsanstalt for mænd, 
mens den kvindelige pendant fra 1923 
var Sprogø. På Livø var mændene afskå-
ret fra resten af samfundet. Den eneste 
udvej var for mange flugt, sterilisati-

on eller kastration. Foredraget giver 
et indblik i et af de mindre kendte 
kapitler i Danmarkshistorien, hvor 
velfærd og racehygiejne gik hånd 
i hånd, og mød undervejs Micha, 
Hans Anton, Oluf, Henry Rudolf og 

Kaj Orla, der tilsammen var anbragt 
på øen i mere end 87 år.

Midthimmerlands Kirkehøjskole 2025
Udsolgt! Men der er gode chancer for at få en billet ved at komme 
på venteliste. 

Onsdag 5. februar kl. 09.00-12.00
Haverslev Kirke og Sognets Hus
Ingrid Ank, leder af Grundtvig-Akademiet:   
”Er vi frisindede nok efter Grundtvigs smag?”

Midthimmerlandske Højskoleaftener Forår 2025

Højskoleaften
Torsdag 13. februar kl. 19.30-21.30 i Sognets Hus, Haverslev
Per Bucholdt Andreasen: ”KAJ MUNK – præst, digter, journalist og/
eller martyr?” 
I 2024 var det 80 år siden, at Kaj Munk blev dræbt af tyskerne. 
Hvem var den kontroversielle præst, og har han stadig noget at 
sige os i nutiden? Per Bucholdt Andreasen, er tidl. sognepræst i 
Asmild-Tapdrup sogne ved Viborg. Tidligere formand for Præste-
foreningen samt tidligere ekstern lektor ved Aalborg Universitet. 
Nu tilknyttet Kaj Munk Forskningscentret, Aalborg Universitet. 
Dørene åbnes kl. 19.00. Pladserne fordeles efter ”først-til-mølle”. I 
pausen serveres aftenkaffe. Fri entré.
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Nørlunds Pastorat

Faste aktiviteter  
- kom og vær med
Strikkeklub
Torsdag i ulige uger mødes 
strikkeklubben til kaffe, strik 
og hyggeligt samvær. Vi strikker 
det, vi har lyst til, og vi samler 
vores strikkerier og donerer 
det til forskellige velgøren-
de formål. Kom og vær med 
kl.15.00-16.30 i Sognets Hus, 
Haverslev 2. januar, 16. januar, 
30. januar, 13. februar, 27. fe-
bruar og 13. marts.

Hilsen fra Strikkeklubben
Vi takker for garndonationer til strikkeklubben i Sognets Hus, 
Haverslev. Vi har i efteråret afleveret en sæk af strikkede ting til 
værestedet Hjerterummet i Aalborg. I sækken var : 28 par strøm-
per, 22 huer, 19 par sokker, 10 par vanter, 7 halstørklæder, 6 par 
futter, 5 halsedisser og lidt andre ting. De var meget taknemme-
lige for donationen. Vi har også afleveret 11 tæpper til Forsorgs-
hjemmet Svenstrupgård i Svenstrup.

Det’ for børn
Helligtrekongersvandring
Torsdag 9. januar kl. 16.30 i Ravnkilde Kirke

Velkommen til familiegudstjeneste i tusmørket. Vi tager endelig af-
sked med julen ved at følge de hellige tre konger hele vejen til Bet-
lehem og hele vejen hjem igen til Østerland – hjem til den hverdag, 
som vi også skal til at tage hul på igen efter en dejlig lang juletid.
Efter gudstjenesten er alle velkomne til spisning på Ravnkilde Skole.

Gud og godnat – i Haverslev Kirke og Sognets Hus
Må man falde i søvn i kirken? 

Ja! - eller bare lukke øjnene og nyde det store rum, lysene og musik-
ken, når vi putter børnene i Haverslev Kirke. Vi begynder med at få 
pitabrød i maverne, tegner og leger lidt og trækker så i vores ”rolige” 
tøj, inden børn og bamser bliver puttet under lune tæpper med en 
god historie og sange i kirken.
Vi mødes i Sognets Hus, Haverslev, torsdag 16. januar, torsdag 13. 
februar og torsdag 13. marts kl.17.00-18.30

Fastelavnsgudstjeneste 
Søndag 2. marts kl. 14.30 i Aarestrup Kirke

En gudstjeneste for børn, familier og voksne legebørn. Konfirman-
derne fra Nørlunds Pastorat medvirker ved gudstjenesten. Efterføl-
gende er der tøndeslagning i forsamlingshuset for tilmeldte børn og 
voksne.  Se nærmere om tilmelding i de lokale opslag på Facebook 
og byens info-tavle. 

Kyndelmisse
Søndag 2. februar i Ravnkilde Kirke kl. 10.30  
og i Aarestrup Kirke kl. 19.30

Kyndelmisse betyder lysmesse 
og er en gammel festdag i kir-
ken i middelalderen. Ved Kyndel-
misse er vi er halvvejs gennem 
vinteren, og lysere tider er på 
vej. Men ofte strenges vinteren 
pludselig, og det er koldt derude, 
som vi synger det i de frostklare 
vintersange og -salmer. Julelyse-
ne er for længst pakket væk, og 
den glæde, vi blev fortalt i julen, 
kan være svær at finde i mørket. 
Derfor samles vi til en stem-
ningsfuld lysgudstjeneste med 
musiske indslag og refleksioner 
om lyset, der kom til verden.

Det sker
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Kontakt:
Sognepræst Søren Ørts Tjell
Smidievej 1, 9574 Bælum
tlf. 9833 7050
e-mail: sotj@km.dk. Fridag: mandag
Hjemmeside: www.bælumkirke.dk 
Facebook: Bælum, Solbjerg og Skibsted 
Kirker

Organist Natasha Kutsko Jensen 
tlf. 2144 0488, 
e-mail: natasha.organist@gmail.com
Graver ved Bælum og Solbjerg Kirker : 
Rasmus Vendelbo Vinther,  
tlf. 9833 7493 
e-mail: graverrasmus@gmail.com

Gravermedhjælper ved Solbjerg Kirke: 
Tina Kragelund Pedersen 
tlf. 9833 7211,  
e-mail: tinasolbjergkirke@gmail.com
Graver ved Skibsted Kirke: 
Palle Jensen, tlf. 9833 7353 
e-mail: graverpalle@hotmail.com

Bælum-Solbjerg-Skibsted Pastorat

Fastelavn er mit navn, glade børn i koret 
Fastelavn i Bælum Skovpavillon - Søndag 2. marts kl. 14.00
Kom til en kort andagt, hvor vi først og fremmest hører Børnekoret synge. Vores Sognepræst, 
Søren Ørts Tjell, vil sige så lidt som muligt, så der er god plads til hyggeligt samvær for hele 
familien.
Efter andagten slår vi katten af tønden. Arrangementet afholdes i samarbejde med Bælum 
Borgerforening. Der vil være røde pølser og fastelavnsboller til alle fremmødte børn.
Vi glæder os til at se jer til en eftermiddag, fyldt med smil, leg og traditioner. Arrangementet 
kræver ikke tilmelding, og alle er velkomne – og du må meget gerne komme udklædt!

Nytårsgudstjeneste i Bælum Kirke
Onsdag 1. januar kl. 17.00
Nytåret er flere steder forbundet med en frisk start. Selvom vi ikke 
prædiker om livsstilsændringer og selvhjælpskultur i Kirken, er Nyt-
årsgudstjenesten alligevel en god måde at begynde det nye år på. 
Alle er hjertelig velkomne.

Wienervals & Stjernedrys
Nytårskoncert med Trio Ardente i  
Bælum Kirke - Torsdag 9. januar kl. 19.00
Kom og vær med 
til at fejre det nye 
år, når Bælum Kir-
ke endnu en gang 
inviterer til en fest-
lig Nytårskoncert 
med Trio Ardente, 
som består af Mar-
grethe Smedegaard 
(sang), Kasia Bis (violin) og Natasha Kutsko Jensen (flygel). 
Sammen vil de fylde kirken med toner, som leder tankerne 
hen på den store Nytårskoncert i Wien. Man vil bl.a. kunne 
høre Strauss, Mozart, Lumbye, wienervals og operettetoner.
Alle tre musikere er konservatorieuddannede og er både akti-
ve som solister og kammermusikere. 
Kasia Bis har bl.a. spillet i symfoniorkestre i Polen, USA og 
Danmark. Margrethe Smedegaard har været solist med flere 
af landsdelsorkestrene – bl.a. Aalborg Symfoniorkester og En-
semble MidtVest. Og Natasha Kutsko Jensen, der er kirkens 
organist og oprindeligt uddannet pianist, er en ofte benyttet 
akkompagnatør i mange forskellige sammenhænge.
Efter koncerten er der champagne og kransekage, 
hvor vi ønsker hinanden et godt og lykkeligt Nytår. 
Vel mødt til en festlig aften!

Mørkefejring og mørkets håb
Aftengudstjeneste i Bælum Kirke 
søndag 26. januar kl. 19.00
Vi står midt i en mørk tid – midt i vinteren. Mørket kan for 
nogen synes helt uoverkommeligt. Til denne aftengudstjeneste 
uden nadver vil vi bede med mørket, synge nogle af vores store 
salmer om mørke, men først og fremmest prøve at se lyset på 
grund af mørket. For nogle gange kan håbet være gemt i mørket, 
og håbet har vi alle brug for.
Alle er velkomne.

Filmaften i Bælum Sognegård
Fredag 7. februar kl. 19.00
Fredag i uge 6 har vi tradition for at samles til en film og et glas i 
Bælum Sognegård. Vi hygger og snakker både før og efter filmen. 
Der plejer at være rigtig god stemning. Kan man strikke under 
halv belysning, må man gerne tage strikketøjet med. Menigheds-
rådet er vært ved ost og vin efter filmen. 
Velkommen til en hyggelig aften.

Fyraftensgudstjeneste i Skibsted
Torsdag 6. februar kl. 18.00

Kom med til en gudstjeneste 
i Skibsted Kirke, der ikke er 
som de fleste. Vores Sogne-
præst, Søren Ørts Tjell, vil 
holde en utraditionel guds-
tjeneste, hvor der er plads 
til både grin og mening. Vi vil 
synge festlige salmer og san-
ge, men først og fremmest 
vil vi hygge os. Efterfølgende 
går vi til Skibsted Forsam-
lingshus for at spise sammen. 

Af hensyn til maden er der tilmelding på tlf. 6169 0852 til Mettea 
Frølund senest mandag 20. januar. 
Arrangementet er gratis, og alle er velkomne.
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Kontakt:

Kbf. Sognepræst 
Lilian Heesch Ekström 
tlf. 9135 7000 
e-mail: lhe@km.dk
Sognepræst 
Ingeborg Sebbelin 
tlf. 4146 9000 
e-mail: ibse@km.dk

Lyngby-Terndrup:
Menighedsrådsformand  
Kurt Pedersen,  
tlf. 4051 1440 
e-mail: murermester@kurtpedersen.dk
Graver Niels Pedersen,  
tlf. 2210 5586 
e-mail: kirkekontor.terndrup@gmail.com

St. Brøndum-Siem-Torup:
Menighedsrådsformand  
Kirsten Søe Pedersen, tlf. 4256 5254,  
e-mail: floegaarden@gmail.com
Graver Annette Winther, tlf. 4148 4977 
e-mail: annettewhh@gmail.com

Kirkebil
Kirkebilen kan benyttes gratis ved alle 
kirkelige handlinger.
Ring til Terndrup Taxa og Turistbusser 
på tlf. 9833 5800

Dåbsdråber
I begyndelsen af 2024 
fik præsterne Inge-
borg og Lilian den 
gode ide, at de ville 
have noget som skulle 
hænge i kirkerne når 
børnene blev døbt. 
For at symbolisere at 
kirken også er deres 
kirke. Dåbssymbolet 
skulle hænge der ind-
til børnene blev invi-

teret til dåbstræf det efterfølgende år.
Det syntes menighedsrådene heldigvis 

også var en god ide. Men så skulle de to 
præster finde ud af hvad det skulle være. De 
kom langt omkring, og opdagede at andre 
kirker både havde hjerter, engle, blade osv. 
Der var mange forskellige udgaver af sådan-
ne dåbs-symboler. I en samtale får den ene 

præst så udbrudt ”hvad med en vanddråbe” 
– og sådan blev dåbs dråberne født.

På hver vanddråbe er der plads til at vi kan 
skrive et barns fornavn og dåbsdato. Og fra 
2025 vil vi i Midt Hellum Herreds Pastorat, 
lave en dåbsdråbe, hver gang et barn bliver 
døbt i vores kirker.

Dåbstræf torsdag 16. januar kl. 17.00
Vi indbyder alle de børn der er blevet døbt 
i 2024, i Midt Hellum Herreds Pastorat  til 
dåbstræf. Der bliver udsendt invitation, og 
her vil alle de børn der er døbt i 2024 få en 
dåbsdråbe med hjem. 

Der er efterfølgende pasta med kødsovs i 
sognegården.

Tilmelding senest 10. januar til: 
Sognepræst Lilian H. Ekström 
Tlf. 91357000

Dåbsgudstjeneste
Kontakt altid sognepræst Lilian Ekström, tlf. 
91357000, når du ønsker dåb i vores kirker. 
Som udgangspunkt, kan der altid være dåb 
ved alle søndags- og helligdagsgudstjenester 
i vores kirker. 

Men i Terndrup Kirke er der også mulighed 
for dåb lørdag formiddag én gang i kvartalet. 
De næste ligger lørdag 1. februar kl. 11.00 
og 10. maj kl. 11.00. Ved vores andre kirker 
er der mulighed for lørdagsdåb, hvis det sker, 
at der er langt imellem søndagsgudstjene-
sterne i den kirke, man gerne vil have dåb i. 

NYTÅR I KIRKERNE

Festgudstjeneste
Tirsdag 31. december kl. 15.00  
i St. Brøndum Kirke.

Vi fejrer Nytår 
med et brag 
af en nytårs-
gudstjeneste. Vi 
følger stedets 
traditioner og 
ser frem til en 
fest i kirken 
med masser af 

musik, en festprædiken, kirkeklokker og pynt. 
Vi mødes i festtøjet og skåler nytåret ind 
efter gudstjenesten.

Nytårsgudstjeneste
Onsdag 1. januar kl. 16.00  
i Terndrup Kirke.
New year, New me 
Hvorfor så ikke starte året med at deltage i 

en Nytårsgudstjeneste, hvor vi fejrer at det 
nye år er startet. 
Efter gudstjenesten mødes vi i Terndrup 
Sognegård og ønsker hinanden et godt 
nytår med et glas bobler og kransekage.

SANG OG FÆLLESSKAB 

Suppeaften
Torsdag 30. januar kl. 18.00  
i Terndrup Sognegård
Ældresagen og Lyngby-Terndrup menig-
hedsråd afholder traditionen tro suppe-
aften i Terndrup sognegård med hyggeligt 
fællesskab og sang. Der serveres suppe og 
kaffe og drikkevarer kan købes. Tilmelding 
fra 20. december kl. 10 via ældresagens 
hjemmeside:  www.aeldresagen.dk/skør-
ping , eller til Bjarne på tlf. 2423 4415

Sang og samvær
Fredage 31. januar og 28. februar kl. 10.00 
-11.30 i Terndrup Sognegård
Hvis du er glad for at synge, så kom til en 

hyggelig formiddag i Terndrup Sognegård, 
hvor vi blandt andet synger fra højskolesang-
bogen. Kirkesanger Bent Hvilshøj synger for, 
og organist Gunhild Kjær vil akkompagnere, 
og i pausen får vi får kaffe og kage. Det ko-
ster ikke noget, så tøv ikke med at komme 
til en dejlig formiddag i sognegården.

Vintersangsaften
Torsdag 6. februar kl. 19.00  
i Lyngby Kirke
Vi rykker sammen i den hyggelige Lyngby 
Kirke til en aften, hvor vi vil synge nogle 
af de gamle gode vintersange, og måske 
kommer også lidt nyt på programmet. Bent 
Hvilshøj vil synge for, og Gunhild Kjær ak-
kompagnerer. Mellem fællessangene vil der 
være mulighed for at lytte bl.a. til koret 
VocaLisas. Bagefter er der kaffe og kage i 
Lyngby gamle skole. Arrangementet er gra-
tis.

Det sker



Side 26 | Januar/Februar 2025 · Kirkerne i Rebild Provsti

Midt Hellum Herreds Pastorat

Stillekirke
Torsdag 23. januar kl.19.00 i Siem kirke
Vi har flyttet Skumringsgudstjenesten til kl. 19.00, 
og har givet den et nyt navn. Men det er det 
samme, vi gør. Træd sammen med os ind i kir-
kens rum til ro og eftertanke en halv times tid. 
Sammen vil vi lytte til toner, ord og stilhed og 
give plads til den glæde og den sorg, vi hver især 
bærer på, og som lige netop kirkens rum altid 
kan være i sammen med os. Efter gudstjenesten 
er der mulighed for at få de tekster og bønner, 
der er brugt ved andagten, med sig hjem.  

Tro og Videnskab
Tirsdag 28. januar kl. 19-21 i Siem Forsamlingshus
MENIGHEDSRÅDET INVITERER TIL FOREDRAG
Tro og Videnskab v. Peter Øhrstrøm, professor på Aalborg Universitet 

Står den kristne tro og moderne videnskab i modsætning til hinan-
den?  –  er de direkte uforenelige?
NEJ - mener Peter Øhrstrøm, set i videnskabshistorik og idéhisto-
risk perspektiv er det helt klart en misforståelse. Hovedtendensen 
har tværtimod været at tro og videnskab har stimuleret hinanden. 
Man kan bl.a. fremhæve, at naturvidenskabens pionerer alle var 
kristne, som i deres tro fandt inspiration til deres videnskabelige 
virke.
Menighedsrådet er vært ved en kop kaffe med brød. Af hensyn til 
forplejning bedes tilmelding ske til Peter Müller sms 93958212. Arran-
gementet er gratis, og alle er velkomne.

Kyndelmisse
Søndag 2. februar kl.17.00 i Terndrup Kirke 
Her midtvejs gennem vinteren vil vi se frem imod lyset, der er på 
vej. Vi vil tænde levende lys og synge glæden ind sammen med 
kirkens børnekor. 

Gud og Spaghetti 
Torsdag 13. februar Kl. 17.00 i Terndrup Kirke.
Vi holder først en kort og børnevenlig gudstjeneste, med fortæl-
ling, lystænding og sang på omkring 20 minutter. Herefter vi går 
over i Terndrup sognegård og får aftensmad. Her er der mulighed 
for at børnene kan gå ind og lege mens mor og far spiser færdig.
Alle er velkomne, men gudstjenesten er tilrettelagt for børn under 
skolealderen.
Tilmelding på sms til Sognepræst Lilian Ekström senest 9. februar tlf. 
9135 7000

Fastelavnsgudstjeneste
Søndag 2. marts kl. 11.00  
i St. Brøndum Kirke
Kom og vær med til en festlig fastelavnsgudstjeneste i St. Brøndum 
sammen med de andre prinsesser, spidermænd, hekse, dinosaurer 
og …  Bagefter er der tøndeslagning og fastelavnshygge i forsam-
lingshuset i St. Brøndum

Det sker
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FOREDRAGSRÆKKE     

Tro og videnskab
Denne første foredragsrække om Tro og Videnskab vil debattere 
om den kristne tro og moderne videnskab er i modsætning til 
hinanden.

Alle 3 foredrag finder sted  
i Siem Forsamlingshus
Skørpingvej 36, 9575 Terndrup kl. 19-21.
Alle er velkomne. Foredragene er gratis. Tilmelding på SMS 9395 
8212

Foredrag 1 
Tro og videnskab ved Peter Øhrstrøm 
Tirsdag 28. januar kl. 19.00  
(Flyttet fra 26. november 2024)
Er tro og videnskab modsætninger? Nej, det 
er en misforståelse, hovedtendensen har 
tværtimod været at tro og videnskab har 
stimuleret hinanden. Naturvidenskabens pi-
onerer alle var kristne, som i deres tro fandt 
inspiration til deres videnskabelige virke.

Foredrag 2 
Tro og kosmologi ved  
Johan Fynbo, astronom 
Tirsdag 25. februar kl. 19.00
Oplev Johan Peter Uldall Fynbo, en aner-
kendt astrofysiker  og professor, i et fasci-
nerende foredrag om galakser, kosmiske 
eksplosioner og forholdet mellem tro og 
videnskab. Dyk ned i universets hemmelig-
heder og få en unik indsigt i den spændende 
verden af astrofysik.

Foredrag 3
Tro og naturlovene ved  
Lars Jødal, hospitalsfysiker
Tirsdag 18. marts kl. 19.00 
Som kristen kan man være fristet til ukritisk 
at bruge Gud som forklaring på emner, som 
savner en videnskabelig forklaring. Eksem-
pelvis: ”Videnskaben har ingen forklaring 
på, hvad der startede Big Bang. Det gjorde 
naturligvis Gud.” Konklusionen er ikke nødvendigvis forkert, men 
tilgangen har flere problemer.

Babysalmesang: 
Vi afholder babysalmesang i foråret 2025 i Terndrup Sognegård. 
Dato og tilmelding kommer i næste kirkeblad. 

Det sker

Månedens salme
Vi fortsætter med at vælge en salme, der synges ved alle guds-
tjenester i vores kirke, en bestemt måned. De næste måneders 
salmer er :

Januar
Igen berørt (849 i ”100-salmer”). Vi har igen valgt en salme af 
Janne Mark. Denne gang en fin og enkel lille nadversalme fra 
2015 på bare et vers. Salmen handler om at gå ud og være lys 
i verden, efter vi er blevet bevæget af Guds ord, hånd og ånd. 
Salmen vil blive brugt som nadversalme i hele måneden i stedet 
for de nadversalmer, vi plejer at bruge i Lyngby og Terndrup 
kirker, og det stykke musik, der plejer at blive spillet efter nadver 
i St.Brøndum, Siem og Torup kirker. 

Februar
Når vinterstorme hærger (802 i ”100-salmer”). Inge Hertz 
Aarestrup har beriget os med flere fine salmer, og denne måned 
synger vi en af hendes vintersalmer. En fastesalme med vores 
råb efter Gud i vintermørket og vinterstormenes rasen, og hvor 
Gud svarer : Når vinterstorme raser og knækker mast og mod, så 
står jeg i orkanen og lyser for din fod.

Slå salmerne op på net-
tet, og kom og syng dem 
sammen med os i kirker-
ne alle gudstjenester i 
januar og februar måned. 
Organist Gunhild Kjær, og 
præsterne Lilian H. Eks-
tröm og Ingeborg Seb-
belin

Valgte medlemmer til  
menighedsrådene i  
Midt Hellum Herreds Pastorat
Lyngby-Terndrup 
Formand: Kurt Pedersen 
Næstformand: Rikke Vorm 
Kasserer: Mette Overgaard
Kirkeværge Lyngby: Erik Pallesen
Kirkeværge Terndrup: Nels Holme
Øvrige medlemmer: 
Lene Holme
Esther Bloch
Poul Vinding
Frits Nielsen 
Lisbeth F. Pedersen
Sognepræsterne

St. Brøndum-Siem-Torup
Formand: Kirsten Søe Pedersen
Næstformand: Jens Christian Jensen 
Kasserer: Keld Adzersen
Kirkeværge St. Brøndum: Jens Christian Jensen 
Kirkeværge Siem: Kristine Paasch Marquardsen
Kirkeværge Torup: Kristine Paasch Marquardsen
Øvrige medlemmer: 
Peter Müller, Rikke 
Blume Pedersen,
Thomas Kudahl
Pia Bengtson
Jens Corneliussen
Sognepræsterne
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BÆLUM KIRKE
1. januar	 Kl. 17.00	 Nytårsdag	 SOTJ

5. januar	 Kl. 09.00	 H.3.K.	 SOTJ

19. januar	 Kl. 09.00	 2.s.e.H.3.K.	 IBSE

26. januar	 Kl. 19.00	 3.s.e.H.3.K. 	 SOTJ 
		  Mørkegudstjeneste	

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 SOTJ

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 SOTJ

2. marts	 Kl. 14.00	 Fastelavn 	 SOTJ 
		  Skovpavillonen	

SOLBJERG KIRKE
12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 SOTJ

2. februar	 Kl. 09.00	 4.s.e.H.3.K.	 SOTJ

16. februar	 Kl. 09.00	 Septuagesima	 LHE

SKIBSTED KIRKE
5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 SOTJ

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K.	 SOTJ

2. marts	 Kl. 10.30	 Fastelavn	 SOTJ

ØSTER HORNUM KIRKE
5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 JNP 
		  Kirkebus, kirkekaffe

19. januar	 Kl. 09.00	 2.s.e.H.3.K.	 HMA

26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 JNP 
		  Familiegudstjeneste  
		  m. minikonfirmandafslutning

2. februar	 Kl. 09.00	 4.s.e.H.3.K.	 JNP

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 JNP 
		  Kirkekaffe

16. februar	 Kl. 09.00	 Septuagesima	 HMA

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 JNP 
		  Kirkekaffe

2. marts	 Kl. 14.00	 Fastelavn 
		  Familiegudstjeneste

VEGGERBY KIRKE
5. januar	 Kl. 19.30	 H.3.K.	 JNP

12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 JNP

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K.	 JNP

23. februar	 Kl. 19.30	 Seksagesima	 JNP

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

Når kirken rykker hjem og ud
”Kirkeåret i nye klæder” bringer gudstjenesterne tættere på dem, der ikke kan møde op

Tekst: Karina Jensen og Lone Marie Lundsgaard

Det hele begyndte i Aabenraa hos Karina Jensens farmor. Hun har 
altid været en engageret kirkegænger. Hun nyder at deltage i sin lokale 
kirkes gudstjenester og de mange arrangementer, som kirken tilbyder. 
Men der opstår ofte en udfordring, når hun skal vælge mellem f.eks. 

et familiearrangement og kirkens guds-
tjeneste – for hun vil gerne begge dele. 

Det satte Karina Jensen sig for at ændre 
– og præster fra hele Danmark samt fra 
Sydslesvig, Calgary, Paris og Tórshavn 
deltager i projektet.

Resultatet udkom 1. november 2024. 
For sammen med præst Lone Marie 
Lundsgaard har hun skabt og samlet 
62 podcastgudstjenester, én for hver 
søndag i kirkeåret. Og det er samlet 
i bogen ’Kirkeåret i nye klæder’, hvor det 
med QR-koder er muligt at tilgå alle gudstjenester, og hvor hver præst 
deler billeder og indblik i sin præstegerning og sit sogn. 

Et supplement, ikke en erstatning 
Der er ikke noget digitalt, der kan erstatte det at gå i sin lokale kirke. 
Men det er et supplement til dem, der af den ene eller anden grund 
er forhindret eller udfordret i den fysiske kirkegang. Så med podca-
sten og bogen kan kirken nu komme lidt tættere på dem, der ikke kan 
komme til kirken. 

Bogen er mere end blot en praktisk løsning for dem, der har svært 
ved at komme til kirke. Den tilbyder også et bredt indblik i kirkens 
mange forskellige lokalsamfund. De 62 præster i bogen kommer fra 
meget forskellige egne af Danmark og verden, og hver af dem deler 
deres tanker om deres præstegerning og den lokale kirke. Hvert ka-
pitel ledsages af smukke billeder, der illustrerer både kirkerne og det 
kirkelige liv i de enkelte menigheder.

Der er gratis adgang til gudstjenesterne online på  
www.podcastgudstjeneste.dk 
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SKØRPING NYKIRKE
5. januar	 Kl. 10.30 	 H.3.K.	 PBA

12. januar	 Kl.  09.00	 1.s.e.H.3.K.	 PBA

14.januar	 Kl. 18.00	 Familiekirke	 SBS

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K.	 SBS

26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 PBA

31. januar	 Kl. 19.30	 Ungdomskirke	 SBS

2. februar	 Kl. 09.00	 4.s.e.H.3.K.	 SBA

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 SBS

16. februar	 Kl. 10.30	 Septuagesima	 PBA

23. februar	 Kl. 09.00	 Seksagesima	 PBA

2. marts	 Kl. 14.00	 Fastelavn for børn	 SBS

SKØRPING KIRKE I GL. SKØRPING
1. januar	 Kl. 16.00	 Nytårsdag	 SBS

26. januar	 Kl. 09.00	 3.s.e.H.3.K.	 PBA

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 PBA

2. marts	 Kl. 19.00	 Fasteandagt	 PBA

FRÆER KIRKE
12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 PBA

2. februar	 Kl. 17.00	 Kyndelmisse	 SBS

9. februar	 Kl. 09.00	 Sidste s.e.H.3.K.	 SBS

GERDING KIRKE
14. februar	 Kl. 17.00	 Valentinsdag/aftensang	 PBA

BLENSTRUP KIRKE
1. januar	 Kl. 14.00	 Nytårsdag	 SBS

19. januar	 Kl. 19.00	 Aftensang	 SBS

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K.	 SBS

2. marts	 Kl. 10.00	 Fastelavn for børn	 SBS

Skørping Nykirke

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

STØVRING KIRKE
31. december	 Kl. 16.00	 Nytårsgudstjeneste	 KK

Kirken holder lukket i januar pga. renovering

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K. 	 KK 
		  Åbningsgudstjeneste	

9. februar	 Kl. 14.00	 Sidste s.e.H.3.K.	 AJWA

16. februar	 Kl. 10.30	 Septuagesima	 IFR

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 IFR

2. marts	 Kl. 14.00	 Fastelavn og fastelavnsfest	 KK

SØRUP KIRKE
5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 IFR

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K.	 HSC

2. februar	 Kl. 19.00	 4.s.e.H.3.K.	 HSC 
		  Kyndelmisse	

GRAVLEV KIRKE
1. januar	 Kl. 16.00	 Nytårsdag	 HSC

12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 AJWA

26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 IFR

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 AJWA

23. februar	 Kl. 09.00	 Seksagesima	 IFR

2. marts	 Kl. 10.30	 Fastelavn	 HSC

SØNDERUP KIRKE
12. januar	 Kl. 09.00	 1.s.e.H.3.K.	 JNP

2. februar	 Kl. 19.00	 4.s.e.H.3.K. 	 HMA 
		  Kyndelmisse med kirkekaffe	

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima - Kirkekaffe	 HMA

SULDRUP KIRKE
5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 HMA

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K. - Kirkekaffe	 HMA

26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 HMA

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 HMA 
		  Familiegudstjeneste  
		  Mad i sognehuset	

16. februar	 Kl. 10.30	 Septuagesima	 HMA

2. marts	 Kl. 09.00	 Fastelavn		  JNP

Præster: �AJWA (Afonso Justino Waco) - HMA (Helge Maagaard) - HSC (Herluf Steen Christensen) - PBA (Per Bucholdt Andreassen) 
IBSE (Ingeborg Sebbelin) - IFR (Inge Frandsen) - JNP (Jack Nørdam Pedsersen) - KJ (Kristine Jersin) - KK (Kathrine Krog)  
LHE (Lilian Heesch Ekström) - MN (Marianne Nielsen) - RVW (Rikke Visby Wickberg) - SBS (Sanne Birkely Sørensen) -  
SOTJ (Søren Ørts Tjell) - SSP (Sofie Skamris Pedersen) - NN (Endnu ikke bestemt).
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RØRBÆK KIRKE
1. januar	 Kl. 14.00	 Nytårsdag	 MN

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K.	 MN

9. februar	 Kl. 09.00	 Sidste s.e.H.3.K.	 MN

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 MN

GRYNDERUP KIRKE
5. januar	 Kl. 19.00	 H.3.K.	 MN

19. januar	 Kl. 09.00	 2.s.e.H.3.K.	 MN

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K.	 MN

16. februar	 Kl. 09.00	 Septuagesima	 RVW

2. marts	 Kl. 13.30	 Fastelavn	 MN

STENILD KIRKE 
12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 MN

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 MN

23. februar	 Kl. 09.00	 Seksagesima	 MN

BRORSTRUP KIRKE
5. januar	 Kl. 14.00	 H.3.K.	 KJ 
		  Nytårsparade	

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K.	 SSP

9. februar	 Kl. 09.00	 Sidste s.e.H.3.K.	 SSP

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 KJ

RAVNKILDE KIRKE
12. januar	 Kl. 09.00	 1.s.e.H.3.K.	 SSP

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K. Kyndelmisse	 SSP

16. februar	 Kl. 09.00	 Septuagesima	 SSP

2. marts	 Kl. 10.30	 Fastelavn	 KJ

AARESTRUP KIRKE
31. december	 Kl. 14.00	 Nytårsgudstjeneste	 SSP

5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 KJ

19. januar	 Kl. 09.00	 2.s.e.H.3.K.	 SSP

2. februar	 Kl. 19.30	 4.s.e.H.3.K. Kyndelmisse	 SSP

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 SSP

23. februar	 Kl. 09.00	 Seksagesima	 KJ

2. marts	 Kl. 14.30	 Fastelavn, � SSP og KJ 
		  familiegudstjeneste,  
		  konfirmanderne medvirker 	

HAVERSLEV KIRKE
12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 SSP

26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 KJ

16. februar	 Kl. 10.30	 Septuagesima	 SSP

TERNDRUP KIRKE
1. januar	 Kl. 16.00	 Nytårsdag	 LHE

12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 LHE

16.januar	 Kl. 17.00	 Dåbstræf� LHE + IBSE

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K.	 IBSE

2. februar	 Kl. 17.00	 4.s.e.H.3.K.	 IBSE 
		  Kyndelmisse	

13.februar	 Kl. 17.00	 Gud og spaghetti	 LHE

16. februar	 Kl. 10.30	 Septuagesima	 LHE

23. februar	 Kl. 09.00	 Seksagesima	 SOTJ

27.februar	 Kl. 17.00	 Fyraftensgudstjeneste	 IBSE

LYNGBY KIRKE
5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 LHE

26. januar	 Kl. 09.00	 3.s.e.H.3.K.	 LHE

9.februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K	 LHE

2. marts	 Kl. 09.00	 Fastelavn	 SOTJ

ST. BRØNDUM KIRKE
26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 LHE

2. marts	 Kl. 11.00	 Fastelavn	 IBSE

SIEM KIRKE
23. januar	 Kl. 19.00	 Stillekirke	 IBSE

TORUP KIRKE
5. januar	 Kl. 16.00	 H.3.K.	 LHE

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K.	 IBSE

GUDSTJENESTER I REBILD PROVSTI

KONGENS TISTED KIRKE
12. januar	 Kl. 10.30	 1.s.e.H.3.K.	 RVW

9. februar	 Kl. 10.30	 Sidste s.e.H.3.K.	 RVW

2. marts	 Kl. 10.30	 Fastelavn	 RVW

BINDERUP KIRKE
5. januar	 Kl. 10.30	 H.3.K.	 RVW

19. januar	 Kl. 10.30	 2.s.e.H.3.K.	 RVW 
		  International kirkedag	

2. februar	 Kl. 10.30	 4.s.e.H.3.K.	 RVW

13. februar	 Kl. 19.30	 Aftensang	 RVW

23. februar	 Kl. 10.30	 Seksagesima	 RVW

DURUP KIRKE
16. januar	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste	 RVW

22. januar	 Kl. 09.00	 Morgenandagt i Sognehuset	RVW

26. januar	 Kl. 10.30	 3.s.e.H.3.K.	 RVW

16. februar	 Kl. 10.30	 Septuagesima	 RVW

20. februar	 Kl. 10.00	 Plejehjemsgudstjeneste	 RVW
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ARRANGEMENTER I REBILD PROVSTI

Nytårskoncert med WondAros
Tid: Tirsdag 7. januar kl. 19.30
Sted: Haverslev Kirke
Arr.: �Aarestrup-Haverslev Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 22

Nytårskoncert
Tid: Tirsdag 7. januar kl. 19.30
Sted: Veggerby Kirke
Arr.: �Veggerby Menighedsråd,  

www.facebook.dk/ohkirke 
Læs mere: se side 20

Helligtrekongersvandring
Tid: Torsdag 9. januar kl. 16.30
Sted: Ravnkilde Kirke
Arr.: �Brorstrup-Ravnkilde Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 23 

Nytårskoncert  
”Wienervals & Stjernedrys” 
Tid: Torsdag 9. januar kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere: �Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk

Vinterkoncerter  
med Händels Orgelkoncert
Tid: �Søndag 12. januar kl. 16 og  

søndag 9. februar kl. 16
Sted: Suldrup kirke
Arr.: Morten Blichfeldt Bunk
Læs mere: Se side 18

Familiekirke med fællesspisning
Tid: Tirsdag 14. januar 17.00
Sted: Skørping Sognegård og Nykirken
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 11

Stillekirke
Tid: Torsdag 23.januar kl.19.00
Sted: Siem Kirke
Arr.: St. Brøndum Siem og Torup Sogne
Læs mere:  Se side 26

Skumringstime
”Afvigernes ø – Livø Anstalten  
1911-1961”, Maria Clement Hagstrup
Tid: Søndag 26. januar kl. 14.30
Sted: Musiklokalet på Ravnkilde Skole
Arr.: �Brorstrup-Ravnkilde Kirker,  

www.nørlunds-kirker.dk
Læs mere: Se side 22 

Tro og Videnskab
Tid: Tirsdag 28. januar kl. 19.00
Sted: Siem forsamlingshus
Arr.: �St. Brøndum, Siem og  

Torups menighedsråd
Læs mere:  Se side 26

Aftengudstjeneste  
”Mørkefejring og mørkets håb” 
Tid: Søndag 26. januar kl. 19.00
Sted: Bælum Kirke
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere: �Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk

Mig og Kirsten Hüttemeier - foredrag
Tid: Onsdag 29. januar 14.30-16.30
Sted: Skørping Sognegård
Arr.: Skoerping-fraer.dk
Læs mere: Se side 10

Spis og Syng
Tid: Torsdag 30. januar kl. 18.00
Sted: Øster Hornum Sognehus    
Pris: kr. 40 for spisning
Arr.: �Øster Hornum Menighedsråd,  

www.facebook.dk/ohkirke
Læs mere: se side 20

Filmaften ”The Miracleclub”
Tid: Torsdag 30. januar kl. 19.00
Sted: Sognegården i Støvring
Arr.: Støvring-Gravlev Menighedsråd
Læs mere: Se side 16 

Suppeaften
Tid: Torsdag 30. januar kl. 18.00
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: �Lyngby-Terndrup menighedsråd og 

Ældresagen
Læs mere: Se side 25

Sang og samvær
Tid: �Fredage 31. januar og  

28. februar kl. 10.00-11.30
Sted: Terndrup Sognegård
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere: Se side 25

Ungdomskirke
Tid: Fredag 31. januar 20.00
Sted: Skørping Nykirke
Arr.: �Kirkens unge frivillige i samarbejde 

med de ansatte
Læs mere: Se side 11

Suppeaften
Tid: Mandag 3. februar kl. 18.00
Sted: Sognegården i Støvring
Pris: Kr. 50
Arr.: �Støvring-Gravlev Menighedsråd og 

Ældresagen
Læs mere: Se side 17 

Fyraftensgudstjeneste i Skibsted
Tid: Torsdag 6. februar kl. 18.00
Sted: Skibsted Kirke og Kulturhus
Arr.: �Skibsted Menighedsråd
Tilmelding: �Til Mettea Frølund på tlf. 6169 

0852 senest mandag 20. januar
Læs mere: �Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk 

Vintersangsaften
Tid: Torsdag den 6. februar kl. 19.00
Sted: Lyngby Kirke
Arr.: Lyngby-Terndrup Menighedsråd
Læs mere:Se side 25

Koncert med Anders og Bent Bro
Tid: Torsdag 6. februar kl. 19.30
Sted: Sørup Kirke
Arr.: Sørup Menighedsråd
Læs mere: Se side 16

Filmaften i Bælum Sognegård
Tid: Fredag 7. februar kl. 19.00
Sted: Bælum Sognegård
Arr.: Bælum Menighedsråd
Læs mere: �Se side 24 og  

www.bælumkirke.dk

Folkekirken rækker ud  
til mennesker med demens
Tid: Mandag 10. februar kl. 19.00
Sted: Sognegården i Støvring
Pris: Kr. 30
Arr.: Støvring Y’s men 
Læs mere: Se side 16

Sogneaften med Pia Øland Christensen 
om sorg og om at miste
Tid: Torsdag 13. februar kl. 19.00
Sted: Sognehuset Suldrup
Arr.: �Sønderup-Suldrup kirkes  

menighedsråd
Læs mere: Se side 18

Midthimmerlandske Højskoleaftener
Per Bucholdt Andreasen: ”KAJ MUNK – 
præst, digter, journalist og/eller martyr?” 
Tid: Torsdag 13. februar kl. 19.30
Sted: Sognets Hus, Haverslev
Arr.: �Haverslev Kirke
Læs mere: Se side 22 

Tro og Kosmologi
Tid: Tirsdag 25. februar kl. 19.00
Sted: Siem Forsamlingshus
Arr.: �St. Brøndum, Siem og  

Torups menighedsråd
Læs mere:  Se side 27

Fastelavn i Bælum Skovpavillon
Tid: Søndag 2. marts kl. 14.00
Sted: Bælum Skovpavillon
Arr.: �Bælum Menighedsråd &  

Bælum Borgerforening
Læs mere: �Se side 24

Der er gratis adgang til arrangementet, 
hvis ikke andet er nævnt. 
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Tekst og foto: Maria Ohrt-Nissen

Det hedder sig, at den danske folke-
kirke står for mere end halvdelen af 
alle koncerter i Danmark – og det er 
mange. Vi glemmer måske, at folke-
kirken også er den største – og ældste 
– kunstudstiller i Danmark. Vi tænker 
ikke på vores altertavler eller vores 
prædikestole som kunst. Eller hvorle-
des vores kirkegårde er indrettet. Men 
hvilken kunst. Selv i den mindste kirke 
er der kunst, som har en mening, og 
som er udført af en kunstner, der har 
brugt lang tid på at udtænke og udfø-
re sin opgave. 

Men det er jo gammelt, tænker man-
ge. Men lad nu jeres øjne hvile på al-
tertavlen, næste gang I går i kirke. Se 
hvilket arbejde, hvilke tanker der har 
ligget bag. Det er stor kunst. Men der 
sniger sig efterhånden også ny kunst 
ind i folkekirken. I 1976-1977 gennem-
førtes i Støvring Kirke en større restau-
rering og fornyelse af kirkerummet, 
der stammede fra 1907, og det kunst-
neriske islæt blev lagt i hænderne 
på billedhuggeren Erik Heide (1934-
2024) og arkitekten Poul Brøgger 
(1932-2022).

Det nye alterbord blev et nyt muret al-
terbord med en magtfuld Kristusfigur 
som altertavle. Korset er udhugget i 
moseeg, som stammer fra vikingeti-
den – en lang arm tilbage til tidligere 
tider. Alterbordet er støbt, og ovenpå 
ligger en egetræsplanke af samme 
type træ som Kristusfiguren.

Dåbstavlen i Støvring Kirke
Med respekt for tidligere tider var den 
øvrige kirkekunst i 1907 taget med fra 
Buderup Kirke, der indtil da havde 
være sognekirken – således bl.a. alter-
bordets to balusterformede altersta-
ger, alterkalk og disk. 

I 2010 modtog menighedsrådet en te-
stamentarisk gave fra boet efter Ruth 
Kristensen. Beløbet måtte bruges af 
rådet uden forbehold. Daværende 
menighedsrådsformand Carl Johan 
Mohrsen fortæller: ”Vi var i rådet eni-
ge om at gaven ikke bare skulle ind-
gå i den daglige drift, men bruges 
til noget udsmykning eller lignede. 
I foråret 2011 var der en, der foreslog 
noget glaskunst. Vi kontaktede derfor 
Britta Madsen og Søren Gøttrup for at 
få rådgivning. Vi kiggede efter en eg-
net placering og fandt frem til denne 
placering bag døbefonten. Kunsten 
skulle derfor symbolisere noget om 
dåben, hvad jeg synes er lykkedes.”

Britta Madsen og Søren Gøttrup er lo-
kale Støvringborgere. Britta Madsen 
er uddannet billedvæver og Søren 
Gøttrup er uddannet maler, men de 
sidste mange år har deres fælles virke 
været glaskunst. Britta Madsen og Sø-
ren Gøttrup fortæller, at deres overve-
jelser om farver skulle være i respekt 
for kirkens farver. Der er ikke mange 

farver i kirken, så derfor skulle deres 
arbejde ikke være i mange farver, som 
glaskunst ellers ofte er – det ville have 
ødelagt det hele, og derfor valgte de 
farverne sort, klar og sølv. Temaet blev 
de mange små børn og den udstrak-
te hånd, der døber, og foroven Betle-
hemsstjernen. Langs den ene side af 
tavlen står fra Markusevangeliet: ”Lad 
de små børn komme til mig, det må I 
ikke hindre dem i, for Guds rige er de-
res”. På tavlens anden side står: ”Jeg 
døber dig i Faderens og Sønnens og 
Helligåndens navn. Amen”. Vanddrå-
berne symboliserer vandet, der døber 
barnet.

Kunst i kirken	
Vidste du, at…

Britta Madsen  
og Søren Gøttrup 
ved dåbstavlen i  
Støvring Kirke.


